
C E N A  5  K č

Komentář starosty

ř í j e n  2 0 1 0

Z P R A V O D A JF U L N E C K Ý

Z OBSAHU | Komentář starosty | Z jednání RM a ZM | Komentář starosty
Informace z MěÚ | Vyhlášení sbírky | Volby – místo konání

Nabídkové řízení | ZŠ a ZUŠ informuje | Ohlédnutí za kulturou | Kino 

Vážení spoluob-
čané,
měsíc září poč-
tem významných 
kulturně spole-
čenských akcí 
nebude zřejmě 

dlouhou dobu překonán. Prvního září 
jsme na Základní škole J. A. Komenské-
ho slavnostně otevřeli čtyři třídy pro žáky 
Základní školy se speciální výukou a tím 
si uvolnili prostory Knurrova paláce 
pro následnou rekonstrukci. Téhož 
dne jsme společně se SPOZ již tradičně 
v Památníku JAK přivítali žáky prvních 
tříd obou základních škol ve Fulneku. 
Ve dnech 15. a 16. září proběhlo se-
tkání seniorů našeho města se seniory 
družebního města Sučany. Vernisáží 
dne 17. září byla v rámci oslav 250 let po-
svěcení kostela Nejsvětější Trojice ve Ful-
neku, které vyvrcholí v neděli 3. října 
slavnostní bohoslužbou a koncertem 

v rámci 7. ročníku Svatováclavského hu-
debního festivalu 2010, zahájena výstava 
historie tohoto kostela. Téhož dne byla 
v kostele sv. Josefa při kapucínském kláš-
teře ve Fulneku zahájena výstava prezen-
tující výtvarné dílo fulneckého rodáka 
Františka Kledenského zachycující život 
na Kravařsku v první třetině 19. stole-
tí. Městské kulturní centrum Fulnek 
pro nás připravilo v prostorách zahrady 
zajímavé akce, a to: 11. září sobotní od-
poledne se záchrannými složkami „Malý 
záchranář“. Dne 17. a 18. září proběhl 
nultý ročník Fulneckého zemědělského 
jarmarku, kdy v pátek bylo připrave-
no naučné dopoledne o zemědělství 
pro školy a v sobotu jarmark s prodejní 
prezentací českých zemědělců. Celá 
tato akce byla zakončena dožínkovou 
zábavou. Dne 24. září proběhl při pří-
ležitosti křtu publikace významného 
komeniologa PhDr. Františka Hýbla 
„Pocta Fulneku J. A. Komenskému“ 

a 400. výročí vybudování radnice, slav-
nostní koncert starých mistrů v podání 
Komorního orchestru Pavla Josefa Vej-
vanovského. Součástí programu bylo 
položení základního kamene pro sochu 
J. A. Komenského od ak. sochaře Igora 
Kitzbergera a vyhlášení veřejné sbírky 
na její zhotovení. 

Měsíc září však nebyl pouze o kultuře. 
V měsíci srpnu jsme konečně obdrželi 
dotaci v celkové výši cca 22. mil korun 
na odstranění popovodňových škod 
a mohli tak zahájit práce na mnou již 
několikrát zmiňovaných opravách chod-
níků a vozovek v celkem deseti částech 
města postižených povodněmi. První, 
již ukončenou akcí, byla oprava vozovky 
v úseku Děrné – Kostelec a Lukavec, 
rozpracované jsou akce na ul. Palackého, 
U Sýpky, schodiště u Stovky. Následovat 
pak budou ulice Na Opavsku, ul. Za Kláš-
terem, okolo Husího potoka, Jerlochovice, 

(pokračování na straně 2)

Vážení spoluobčané,
Novojičínský deník v pondělí 27. září 
v článku „Lidé mají strach: hovoří 
se o příchodu desítek Romů“ píše o zdě-
šení obyvatel místní části Jerlochovice, 
obávajících se příchodu desítek Romů. 
Tato nepravdivá dezinformace již pře-
sahuje hranice zákonnosti a nabývá 
intenzity poplašné zprávy šířené mimo-
řádně nezodpovědnými lidmi v rámci 

předvolební kampaně. Považujeme 
tedy za nutné na tuto dezinformaci 
reagovat. Kapacita azylového domu 
je vyčerpána, přičemž počet romských 
obyvatel umístěných v Jerlochovicích 
představuje 9 dospělých a 15 dětí. 
Ve všech případech se jedná o stávající 
občany města Fulneku. Prohlašujeme, 
že do dnešního dne jsme nezaznamenali 
žádný požadavek romských organizací 

ani jednotlivců na umístění či trvalý 
pobyt na území města. Z kapacitních dů-
vodů by umístění takového počtu nově 
příchozích občanů v objektech ve vlast-
nictví města ani nebylo možné. Věříme, 
že toto prohlášení dostatečně vysvětluje 
daný problém a reálně uvažující občan 
uzná, že takto vedená volební kampaň 
není to pravé. 

vedení města

Lidé mají strach: 
hovoří se o příchodu desítek Romů
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Vážení občané,
Rada města Fulneku na své 72. plá-

nované schůzi dne 24. 8. 2010 vzala 
na vědomí: zhodnocení činnosti a zprávy 
hospodaření příspěvkových organiza-
cí SMMF, MLF a MKCF za 1. pololetí 
2010; obdržení finančních darů ve výši 
54 500 Kč MKCF, p.o., určených na XVII. 
Den města konaného dne 28. 8. 2010; 
prodloužení termínu k vyjádření urče-
ného zastupitele k podaným námitkám 
a připomínkám v rámci projednávání 
konceptu Územního plánu Fulnek; pe-
tici občanů města Fulnek za zachování 
vlakové osobní přepravy na železniční 
trati Suchdol nad Odrou – Fulnek.

Rada města Fulneku schválila: pro-
dloužení nájemních smluv do 31. 8. 2012 
– byt č. 14, ul. 1.máje čp. 637, Fulnek, 
byt č.  3, č. 5, č. 13, Fučíkova čp. 165, 
Fulnek, byt č. 19/1, ul. Masarykova čp. 
390, Fulnek, byt č. 8, ul. Masarykova čp. 
69, Fulnek, byt č. 5, ul. Fučíkova čp. 171, 
Fulnek, byt č. 9, ul. Masarykova čp. 396, 
Fulnek, byt č. 10, ul. Palackého čp. 307, 
Fulnek, byt č. 2, Fulnek – Jerlochovice čp. 
130, byt č. 1, Fulnek – Jerlochovice čp. 
47, byt č. 1, ul. Fučíkova čp. 208, Fulnek, 
byt č. 1, ul. Masarykova čp. 57, Fulnek, 

byt č. 2, ul. Palackého 307, Fulnek, byt 
č. 9, ul. Palackého čp. 307, Fulnek, dále 
byly nájemní smlouvy prodlouženy: byt 
č. 1, ul. Řeznická čp. 31, Fulnek, nájemní 
smlouva. do 30. 11. 2010, byt č. 11, ul. 
Palackého čp. 307, Fulnek, nájemní 
smlouva do 28. 2. 2011, byt č. 1, ul. Masa-
rykova čp. 59, Fulnek, nájemní smlouva 
do 30. 11. 2010, byt č. 5, Fulnek – Jerlo-
chovice čp. 47, nájemní smlouva do 30. 
11. 2010 , byt č. 1, ul. Palackého čp. 307, 
Fulnek, nájemní smlouva do 30. 11. 2010, 
byt č. 5, ul. Palackého čp. 311, Fulnek, 
nájemní smlouva do 28. 2. 2011, byt č. 4, 
ul. Masarykova čp. 55, Fulnek, nájemní 
smlouva do 31. 12. 2010, byt č. 3, ul. Fu-
číkova čp. 170, Fulnek, nájemní smlouva 
do 31. 8. 2011, byt č. 2, ul. Masarykova čp. 
49, Fulnek, nájemní smlouva do 28. 2. 
2011, byt č. 2, ul. Fučíkova čp. 188, Ful-
nek, nájemní smlouva do 30. 11. 2010, 
směnu bytu č. 1 o vel. 3+1 v domě na ul. 
Pivovarské čp. 668 ve Fulneku za byt 
č. 2 o vel. 1+1 na nám. Komenského 
čp.74 ve Fulneku na dobu neurčitou a to 
od 1. 9. 2010; přidělení bytu dle návrhu 
bytové komise: byt č. 6, ul. Požární čp. 
248 ve Fulneku, vel. 1+1, na dobu určitou 
od 1. 9. 2010 do 28. 2. 2011.

Z jednání Rady a Zastupitelstva

(pokračování ze strany 1)

Česká a Zahradní. Veškeré tyto akce by měly 
být realizovány do konce října tohoto roku. 
Tato, podle mého názoru pro město vcelku 
příznivá skutečnost, však již tak zcela příz-
nivá nebyla pro některé členy zastupitelstva 
města na jeho jednání dne 9. 9. 2010. Ti 
si naprosto nevybíravým způsobem, srovná-
váním nesrovnatelného a nepodloženými 
čísly zřejmě přihřívali polívčičku pro voleb-
ní kampaň. Bez ohledu na to, že na základě 
usnesení zastupitelstva města byla svolána 
schůzka za účasti obou kontrolních výborů 
a zástupců firem podílejících se na realizaci 
díla k prověření výše nákladů, Novojičínský 
deník tyto ničím nepodložené informace 
zveřejnil. Podotýkám, že před schválením 
této dotace byly rozpočty jednotlivých akcí 
prověřovány a schvalovány řadou orgánů 
na nejvyšší úrovni. Závěry z této schůzky, 
jelikož tento článek píši před datem její-
ho konání, ještě neznám, jakmile budou 
známy, zveřejníme je. Dovedu si představit 
reakci Vás, občanů, po přečtení takovéto 
informace, „laik se diví a odborník žasne“. 
Nechci však bez konkrétních údajů dále 
rozdmýchávat vášně, abych nebyl nařčen 
z toho, co nemám v úmyslu, a věřím, 
že si úsudek uděláte sami.

Vážení spoluobčané,
za pár dnů dáte své hlasy kandidátům, 
z jejichž řad vzejde patnáct zastupitelů. 
Vybírejte tak, aby se již o Fulneku ne-
psalo „zastupitelé se volebním obdobím 
prohádali“. Přeji Vám šťastnou ruku 
ve volbách a pohodový podzim.

Mgr. Jiří Dener, starosta

Komentář…
Já říkám: „Ve Fulneku bylo vždy 

rušno, pokud se do tohoto vmíchali 
svými neodbornými a zavádějícími 
názory šéfredaktor p. Pavelek a jeho 
odborná asistentka p. Bc. Mocová.“

Ve Fulneku působilo mnoho pod-
nikatelů a převážně také podnikavců, 
kteří si mysleli, že podnikání je laciný 
zdroj obživy. Také to tak vypadalo 
za působení p. Bc. Mocové. Výsledkem 
tohoto období je rozpadlé ROMO, torzo 
dopravy ROMO, ruina cihelny, rozpadlý 
RETEX a mnoho dalších provozů, kemp 
v Jerlochovicích a zemědělské družstvo. 
Jsem přesvědčen, že tito lidé ve vedení 
měli na tomto částečný podíl.

Tento okruh lidí si myslí, že bylo 
na tyto věci zapomenuto, a jsou na všech 
kandidátkách nadcházejících voleb. 
Část podnikavců sedí někde mimo Ful-
nek a mnou si ruce, protože jsou bývalí 
přátelé a spolupracovníci, a proto k sobě 
chovají tuto úctu.

Popisovanou zakázku, o níž píšou 
noviny ze dne 14. 9. 2010, neprováděla 
firma Marek a nenamastila si kapsu, jak 
popisuje pan redaktor. Bylo by slušné, 

aby příště, než napíšou rozbor zakázky, 
si toto ověřili a nešířili lži a nepravdy. 

Co se týče přítomnosti firmy Marek 
na stavbě ve Fulneku, tato firma má 
zelená vozidla se žlutým nápisem MA-
REK Vlkovice. V průměru se nachá-
zelo na stavbě 5–6 mechanismů a naši 
zaměstnanci mají montérky s červeným 
pruhem. Na stavbě ve Fulneku působili 
cca 35 dnů. 

A konečně důvod, proč mě má p. 
Bc. Mocová tak ráda. V roce 1994 jsem 
přišel jako živnostník na městský úřad 
mimo úřední den a tehdy tajemnice 
p. Mocová mě vykázala mimo úřad, 
že nejsou úřední hodiny. Po 3 měsících 
na podzim daného roku jsem byl přiví-
tán ve vestibulu, kde jsem čekal na pra-
covníka úřadu, p. Mocovou, která mě 
srdečně přivítala s připomínkou, že teď, 
když jsem byl zvolen do zastupitelstva, 
můžu chodit, kdy chci.

Proto se ptám, a můj názor je takový, 
jestli úředník má právo rozdělovat ob-
čany tímto způsobem.

S pozdravem starý Marek Jan

Ve Vlkovicích 21. září 2010

Odpověď na článek v Novojičínském 
deníku „Ve Fulneku bylo rušno“

Vyhlášení 
sbírky 

Městu Fulnek byla Krajským úřa-
dem Moravskoslezského kraje schvá-
lena sbírka na pořízení sochy Jana 
Amose Komenského od akademického 
sochaře Igora Kitzberga, která bude 
umístěna v objektu městského parku 
při Památníku J. A. Komenského, který 
v současné době prochází revitalizací. 
Finanční příspěvky lze zasílat na č. ú. 
1871658339/0800 nebo složit přímo 
v České spořitelně, popř. na pokladně 
městského úřadu. Bližší informace 
o průběhu sbírky naleznete na webo-
vých stránkách města www.fulnek.cz.

Pavlína Vráblová, MIC
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Dále Rada města Fulneku schvá -

lila: prodloužení nájemní smlouvy čj. 
Fin-NS-01/08-Gol. ze dne 16. 1. 2008, 
(prodloužena Dodatkem č. 2 do 31. 8. 
2010) uzavřené na pronájem části po-
zemku parc. č. 448 ost.pl. – ost.kom. 
o výměře 20 m2 v k.ú. Fulnek za účelem 
umístění stavebního materiálu na dobu 
do 31. 8. 2011 za cenu 500 Kč celkem; 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu 
kanalizační přípojky k rodinnému domu 
čp. 124 v Jerlochovicích na pozemku 
parc. č. 69/2 v k.ú. Jerlochovice; uzavření 
smlouvy o právu provést stavbu podružné 
přípojky NN z bytového domu čp. 79 
ve Vlkovicích ke stavbě garáže na části 
parc.č. 16/3 v k.ú. Moravské Vlkovice 
na pozemku parc.č 16/3 v k.ú. Moravské 
Vlkovice; uzavření smlouvy o právu pro-
vést stavbu vodovodní přípojky k objektu 
čp. 25 v Lukavci na pozemku parc.č. 
3116/1 v k.ú. Lukavec u Bílovce; uzavření 
smlouvy o bezplatném užívání studny 
umístěné na pozemku parc.č. 16/1 v k.ú. 
Moravské Vlkovice mezi městem Fulnek, 
nám. Komenského 12, Fulnek, jako 
vlastníkem a Stavebním bytovým druž-
stvem Venkov, Šenov u Nového Jičína, 
jako uživatelem, za účelem zásobování 
bytových domů č. 77, 78 a 79 ve Vlkovi-
cích do doby zřízení vodovodního řadu 
v obci; odepsání nákladů za dodávku 
tepla a teplé vody v celkové výši 11 433 Kč 
za rok 2009; smlouvu o dílo na provedení 
díla „Výsadba liniové a skupinové zeleně 
v rámci návrhu ochranných opatření 
proti vzniku povodní v k.ú. Jerlochovice, 
sepsanou mezi Městem Fulnek, nám. 
Komenského 12, 742 45 Fulnek a Mys-
liveckým sdružením Fulnecko, Kleden-
ského 43, 742 45 Fulnek. Předmětem díla 
je výsadba 103 ks stromků a 400 ks keřů. 
Cena díla je 105 305 Kč; uzavření dohody 
o provedení záchranného archeolo-
gického výzkumu (68/10) s Národním 
památkovým ústavem, Praha 1, územní 
odborné pracoviště v Ostravě, Ostrava – 
Přívoz, předmětem dohody je provedení 
záchranného archeologického výzkumu 
(ZAV), který bude realizován v místě 
stavební činnosti „Restaurování barokní 
kašny se sochou sv. Jana Sarkandra“ 
na pozemku p.č. 89, v k.ú. Fulnek 
za 55 920 Kč vč. DPH; uzavření smlouvy 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene č. NJ/295/d/2010/
Ko se Správou silnic Moravskoslezského 
kraje, p.o., se sídlem Ostrava – stře-
disko Nový Jičín, kdy se účastníci této 
smlouvy dohodli, že po dokončení 
stavby „Chodníkové těleso a parkoviště 
Fulnek, ul. Fučíkova“, při které dojde 
k výstavbě opěrné zdi a přeložky plyno-

vodu na pozemku parc. č. 1685/1 v k.ú. 
Fulnek, se kterým je SSMSK oprávněna 
hospodařit, uzavřou smlouvu o zřízení 
věcného břemene; vyřazení dlouhodo-
bého drobného majetku v celkové hod-
notě 109 927,76 Kč, který má ve správě 
MKCF, p.o.; podání žádosti o dotaci 
do programu Zelená úsporám na reali-
zaci úspor energie v budovách veřejného 
sektoru, na projekt „Stavební úpravy 
k zajištění energetických úspor objektu 
MŠ U Sýpky – Fulnek“; uzavření smlouvy 
o dílo s firmou KP projekt s.r.o., České Bu-
dějovice (pracoviště Ostrava – Mariánské 
Hory), kdy předmětem smlouvy je zpra-
cování kompletní žádosti o dotaci z ROP 
NUTS II Moravskoslezsko, Prioritní osa 
1, Oblast podpory 1.1, zaměření výzvy – 
výstavba cyklistických stezek vč. základní 
studie proveditelnosti u projektového 
záměru „Cyklotrasy na Fulnecku – nové 
cyklostezky“, za 166 800 Kč vč. DPH; 
uzavření smlouvy o dílo pro akci „Hasič-
ská zbrojnice Jerlochovice – kanalizační 
přípojka“ s fa Mořkovský CZ, s.r.o., Jer-
lochovice, Fulnek, za cenu 383.622 Kč 
vč. DPH; uzavření dodatku č. 2 smlouvy 
mezi ZŠ a MŠ T. G. M. Fulnek a fou 
KP projekt s.r.o na zpracování žádosti 
o dotaci na projekt „Stavební úpravy 
k zajištění energetických úspor objektu 
MŠ U Sýpky – Fulnek“ z programu 
„Zelená úsporám“; uzavření Dodatku 
č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu MSK ev. č. 01882/2009/ŽPZ 
o spolufinancování realizace projektové 
dokumentace „Zateplení objektu MŠ 
U Sýpky vč. výměny oken“; zakoupení 
multifunkčního barevného kopírova-
cího stroje v rámci dotačního programu 
„Podpora turistických informačních 
center v MSK“ pro rok 2010, dle nabíd-
kového řízení mezi spol. Sharp centrum 
Ostrava s.r.o., Ostrava, a Městem Fulnek; 
servisní Smlouvu k multifunkčnímu ba-
revnému kopírovacímu stroji formátu A3 
mezi spol. Sharp centrum Ostrava s.r.o., 
Ostrava a Městem Fulnek. Předmětem 
smlouvy je zabezpečení a provádění 
servisu, dodávek a odběru spotřebních 
dílů a materiálu pro kancelářskou 
techniku; ceník služeb informačního 
centra ve Fulneku poskytnutých ná-
vštěvníkům a občanům města; uzavření 
Smlouvy na dodávku kopie programo-
vého produktu, převod práv k jeho užití 
na nabyvatele a na poskytnutí služeb 
k produktu – Podání elektronických dat 
mezi Gordic spol. s r.o., Jihlava, a Městem 
Fulnek v celkové výši 7 320 Kč vč. DPH; 
dodatek č. 1 ke smlouvě o umístění za-
řízení v objektu MěÚ ve Fulneku mezi 
panem Radovanem Poppem, Pustějov, 

a Městem Fulnek. Předmětem dodatku 
č. 1 je navýšení výše úhrady za umístění 
zařízení v celkové výši 3 500 Kč ročně bez 
DPH; směrnici o poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobod-
ném přístupu k informacím; oznámení 
o nabídce na výběrové řízení a zadávací 
dokumentaci na realizaci akce „Vodovod 
Fulnek – Vlkovice“ a návrh firem na re-
alizaci akce: Aqualia infraestructuras 
inženýring, s.r.o., Ostrava – Mariánské 
Hory, Marek Jan, Vlkovice, Fulnek, 
Bajer Pavel, Štramberk, Plynstav s.r.o., 
Nový Jičín, SEWER s.r.o., Ostrava – Kun-
čičky, a jmenovala komisi pro vyhodno-
cení předložených cenových nabídek: 
Ing. R. Krištofová – Město Fulnek, p. J. 
Štekbauer – Město Fulnek, p. K. Horá-
ček – EKO RIA Bruntál, Ing. J. Jurečka 
autorizovaný inženýr v oboru stavby 
vodního hospodářství a kraj. inženýrství, 
Ing. K. Šamárek – autorizovaný inženýr 
v oboru pozemní stavby; návrh „Dohody 
o umístění psa do náhradní péče“, která 
bude sepisována mezi Městem Fulnek 
a náhradním držitelem psa; návrh „Da-
rovací smlouvy“, kdy je předmětem pes 
předávaný ze záchytných kotců Města 
Fulneku, která bude sepisována mezi 
Městem Fulnek a náhradním držitelem 
psa; uzavření Smlouvy o dílo s firmou 
RETIS GROUP s.r.o., Krnov, a Městem 
Fulnek, kdy předmětem smlouvy je gra-
fické zpracování, tisk, vazba, balné 
a doprava „Kalendáře 2011, František 
Kledenský, fulnecký rodák „za cenu 
44 200 Kč bez DPH(53 040 Kč s DPH); 
uzavření Smlouvy o dílo s firmou Jiří 
Směšný – SPRINT made in publicity, 
Olomouc, kdy předmětem smlouvy 
je tisk 1 000 ks publikace „Pocta Fulneku 
J. A. Komenskému“ za cenu 118 934 Kč; 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 
„Kanalizační přípojky v Jerlochovi-
cích čp. 47, 130, 149, 113, 104, 103“ 
ze dne 27. 5. 2010, ve kterém se mění 
bod IV.  – cena za dílo.

Rada města Fulneku neschválila: po-
skytnutí peněžitého daru Občanskému 
sdružení BabyBox pro odložené děti 
Statim; odprodej pozemku parc.č. 1047 
zahrada o vým. 586 m2 v k.ú. Fulnek 
za cenu: svah o vým. 436 m2 za cenu 
20 Kč/m2, tj. 8 720 Kč a zahrada o vým. 
150 m2 za cenu 60 Kč/m2, tj. 9.000 Kč, 
celkem za cenu 17 720 Kč; odprodej 
pozemku parc.č. 147 zahrada o vým. 
1256 m2 v k.ú. Stachovice, za cenu 20 Kč/
m2, tj. 25.120 Kč celkem; odprodej částí 
pozemku parc.č. 1132 – v GP Ing. D. 
Ravčuka č. pl. 113-65/2010 uvedeny jako 
parc.č. 1132/2 ost.pl.- ost. kom. o vým. 
101 m2 a parc.č. 1132/3 ost. pl. – ost. 
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kom. o vým. 7 m2 v k.ú. Dolejší Kunčice, 
za cenu 20 Kč/m2, což při vým. 108 m2 

činí 2.160 Kč; odprodej pozemku parc.č. 
738 zahrada o vým. 326 m2 v k.ú. Fulnek, 
za cenu 40 Kč/m2, tj. 13 040 Kč celkem; 
výkup pozemku parc.č. 1106/9 ost.pl. 
– ost.kom. o vým. 204 m2 v k.ú. Fulnek, 
za cenu 80 Kč/m2, tj. 16 320 Kč celkem.

Rada města Fulneku rozhodla, že nej-
výhodnější nabídku na zpracování kom-
pletní žádosti o dotaci z ROP NUTS II 
Moravskoslezsko, Prioritní osa 1, Oblast 
podpory 1.1, zaměření výzvy – výstavba 
cyklistických stezek u projektového zá-
měru „Cyklotrasy na Fulnecku – nové 
cyklostezky“ předložila fa KP projekt 
s.r.o., České Budějovice (pracoviště 
Ostrava – Mariánské Hory), cena díla 
je 166 800 Kč vč. DPH.

Rada města Fulneku pověřila ředi-
telku ZŠ a MŠ T.G.M. Fulnek k projedná-
vání všech záležitostí se Státním fondem 
ŽP ČR v oblasti žádosti o f inanční 
podporu na akci: „Stavební úpravy k za-
jištění energetických úspor objektu MŠ 
U Sýpky – Fulnek“ z programu Zelená 
úsporám na realizaci úspor energie 
v budovách veřejného sektoru; odbor ÚR 
a ŽP k podepisování „Dohod o umístění 
psa do náhradní péče“ mezi Městem Ful-
nek a náhradním držitelem psa; odbor 
ÚR a ŽP k podepisování „Darovacích 
smluv“ mezi Městem Fulnek a novým 
majitelem psa převzatého ze záchytných 
kotců Města Fulnek.

Rada města Fulneku revokovala: 
usnesení RM ze dne 13. 7. 2010 č. j. 
E/2/69 tohoto znění: prodej bytu č. 1 
v domě čp. 668 na ul. Pivovarské ve Ful-
neku, se spoluvlastnickým podílem 
6755/69035 na společných částech domu 
a spoluvlastnickým podílem 6755/69035 
na zastavěném pozemku, parc. č. 48 k.ú. 
Fulnek, cena bytu celkem 335 477 Kč.

Rada města Fulneku souhlasila: 
s rozšířením pasportu odpadkových košů 
ve městě Fulnek o 5 ks košů na naučné 
stezce „Člověče, zastav se.“ umístěných 
v prostoru zámeckého kopce. 

Rada města Fulneku stáhla z pro-

gramu: uzavřít smlouvu na pronájem 
nebytového prostoru na ul. Bílovecké 
v domě čp. 557 ve Fulneku o vým. 109,00 
m2 od 1. 9. 2010 na dobu neurčitou se Sprá-
vou lesů Fulnek, spol.s.r.o., Říční 264, 
Fulnek, za účelem zajištění technického 
zázemí pro společnost (kanceláře) za 
500 Kč/m2/rok – tj. za roční nájemné ve výši 
54 500 Kč; záměr odprodat část pozemku 
parc.č. 1256/1 zahrada o vým. cca 680 
m2 v k.ú. Fulnek (celková vým. 1 275 m2).

Rada města Fulneku na své 73. mimo-

řádné schůzi dne 9. 9. 2010 jmenovala: 

paní Bc. Zuzanu Gřesíkovou do funkce 
vedoucí Technických služeb města 
Fulnek, p.o., a to s účinností od 1. 10. 
2010.

Rada města Fulneku rozhodla: vyhlá-
sit výběrové řízení na obsazení funkce 
„vedoucí(ho) Městských lesů Fulnek, 
p.o.“ a jmenovala komisi pro vyhodno-
cení předložených žádostí.

Zastupitelstvo města Fulneku na svém 
28. plánovaném zasedání dne 9. 9. 2010 
vzalo na vědomí: zprávu o finančním ho-
spodaření města za 1. pololetí roku 2010.

Za st upitel s t vo měst a Fu l neku 
schválillo: prodej bytu č. 10 v domě čp. 
668 na ul. Pivovarská ve Fulneku, se spo-
luvlastnickým podílem 4605/69035 
na spol. částech domu a spoluvlastnickým 
podílem 4605/69035 na zastavěném po-
zemku, parc. č. 48 k.ú. Fulnek , cena bytu 
celkem 222 018 Kč; prodej bytu č. 2 o vel. 
1+1, vým. 39,30 m2 v domě čp. 637 na ul. 
1. máje ve Fulneku se spoluvlastnickým 
podílem ve výši 393/18211 na spol. 
částech domu čp. 637, 638 a spoluvlast-
nickým podílem na pozemku 393/18211 
parc. č. 534, zastavěná pl. o vým. 233 m2 
k.ú. Fulnek, za nejvyšší předloženou 
cenu 361 000 Kč; odprodej části půdního 
prostoru o vým. 3 m2 v domě čp. 5 na ul. 
Fučíkova ve Fulneku za cenu 300 Kč/m2 
za účelem vybudování bytové jednotky 
v půdním prostoru; odprodej části po-
zemku parc.č. 925/1 zahrada v k.ú. Ful-
nek – v GP J. Podstavka, č. pl. 702-8/2010 
uvedena jako parc. č. 925/5 zast.pl. 
o vým. 92 m2 a v dalším GP J. Podstavka, 
č. pl. 703-9/2010 uvedena jako parc.č. 
925/6 zahrada o vým. 5 m2, za cenu 
200 Kč/m2, tj. při celkové vým. 97 m2 

za 19 400 Kč celkem; odprodej pozemku 
parc.č. 1047 zahrada o vým. 586 m2 v k.ú. 
Fulnek takto: svah o vým. 436 m2 za cenu 
20 Kč/m2, tj. 8 720 Kč a zahradu o vým. 
150 m2 za cenu 60 Kč/m2, tj. 9 000 Kč, 
tj. celkem za cenu 17.720 Kč; odprodej 
pozemku parc.č. 147 zahrada o vým. 
1256 m2 v k.ú. Stachovice, za cenu 20 Kč/
m2, tj. 25.120 Kč celkem; odprodej částí 
pozemku parc.č. 1132 – v GP Ing. D. 
Ravčuka č. pl. 113-65/2010 uvedeny 
jako parc.č. 1132/2 ost.pl.- ost.kom. 
o vým. 101 m2 a parc.č. 1132/3 ost.pl.- ost.
kom. o vým. 7 m2 v k.ú. Dolejší Kunčice, 
za cenu 20 Kč/m2, což při vým. 108 m2 

činí 2.160 Kč; odprodej pozemku parc.č. 
738 zahrada o vým.326 m2 v k.ú. Fulnek , 
za cenu 40 Kč/m2, tj. 13.040 Kč celkem; 
výkup pozemku parc.č. 304/5 ost.pl.-
ost.kom. o vým. 35 m2, pozemku parc.č 
399/1 zahrada o vým. 390 m2 a pozemku 
parc.č. 399/4 ost.pl.-ost.kom. o vým. 
9 m2, za cenu 40 Kč/m2, což při vým. 

434 m2 činí 17 360 Kč; výkup pozemku 
parc.č. 1106/9 ost.pl.-ost.kom. o vým. 
204 m2 v k.ú. Fulnek , za cenu 80 Kč/
m2, tj. 16.320 Kč celkem; změnu přílohy 
č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové or-
ganizaci Správa majetku města Fulneku 
vydané dne 13. 12. 2007 ke dni 1. 9. 2010 
takto: v bodě č. 1. Pořizovací hodnota 
nemovitého majetku činí 103.468.015,53 
Kč; výkup pozemků určených k plnění 
funkcí lesa na parcelách č. 553/6 o vým. 
5211 m2 a 553/7 o vým. 605 m2 v k.ú. 
Děrné, za cenu 60 000 Kč.

Zastupitelstvo města Fulneku dále 
schválilo: rozpočtová opatření č. 9/2010, 
návrh rozpočtových změn v celkové 
výši v Kč: příjmy = – 366 000, výdaje 
= – 366 000, financ. = 0, stav rozpočtu 
po změnách: příjmy = 87 622 398, vý-
daje = 87 822 398, financ. = 200 000; 
rozpočtová opatření č. 10/2010, návrh 
rozpočtových změn v celkové výši v Kč: 
příjmy = 32 526 045, výdaje = 32 326 045, 
financ. = 200 000, stav rozpočtu po změ-
nách: příjmy = 120 148 443, výdaje 
= 120 148 443, f inanc. = 0; ZŠ JAK 
Fulnek Česká 339, p.o., závazný ukaza-
tel – investiční příspěvek na posílení 
investičního fondu ve výši 870 000 Kč; 
ZŠ JAK Fulnek Česká 339, p.o. navý-
šení závazného ukazatele – příspěvek 
na provoz o 200.000 Kč na konečných 
3 622 .000 Kč; MLF, p. o., zúčtovatelný 
účelový příspěvek na zřizovací výdaje 
TSMF, p. o., ve výši 500 000 Kč; změnu 
usnesení H/1/26 v tomto novém znění: 
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) zák. 
č. 128/2000 Sb.,o obcích k 1. 11. 2010 pří-
spěvkovou organizaci Technické služby 
města Fulnek a její zřizovací listinu. 

Zastupitelstvo města Fulneku ne -

schválilo: vyhlásit záměr na odprodej 
bytu č. 4 v domě čp. 137 na ul. Mend-
lova ve Fulneku; záměr odprodat část 
pozemku parc.č. 98/1 zast.pl. a nádvoří 
o vým. cca 300 m2 v k.ú. Jerlochovice; zá-
měr odprodat pozemky parc.č. 311/1 ost.
pl.-nepl. půda o vým. 466 m2 a parc.č. 
311/2 ost.pl.-nepl. půda o vým. 302 m2 

v k.ú. Dolejší Kunčice); odprodej po-
zemků parc.č. 697/2 TTP o vým. 923 
m2 a parc.č. 697/3 TTP o vým. 793 m2 
v k.ú. Jerlochovice, za cenu 10 Kč/m2, 
tj. 17 160 Kč celkem. 

 Zastupitelstvo města Fulneku revo-

kovalo: usnesení ZM ze dne 11. 3. 2010 
č. j. B/6/24 tohoto znění: Zastupitelstvo 
města Fulneku schválilo: odprodej části 
pozemku parc.č. 697/1 TTP – v GP 
Ing. D. Ravčuka, č. pl. 359-117/2009 uve-
dena jako parc.č. 697/1 o vým. 1066 m2, 
části parc.č. 697/6 TTP – v GP uvedena 
jako parc.č. 697/6 o vým. 521 m2, části 
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parc.č. 697/13 TTP – v GP uvedena jako 
parc.č. 697/13 o vým. 9451 m2 a parc.č. 
697/17 TTP o vým. 11000 m2 – vše v k.ú. 
Jerlochovice, (celková vým. 22 038 m2) 
společnosti SUN POWER PLANT, a.s., 
Moravská Ostrava, za cenu 300 Kč/m2, tj 
6.611.400 Kč celkem s podmínkou uza-
vření smlouvy o smlouvě budoucí. 

Zastupitelstvo města Fulneku vydalo: 
obecně závaznou vyhlášku č. 2/2010 
o místním poplatku za provozovaný vý-
herní hrací přístroj nebo jiné technické 
herní zařízení.

Zastupitelstvo města Fulneku ne -

souhlasilo: se zavedením autobusového 
spojení do obce Heřmanice u Oder, a to 
dvěma spoji o sobotách. Úhrada ztráty 
autodopravce TQM – holding s. r. o. 
Opava na tento spoj ve výši 28 512 Kč 
bude hrazena ze zůstatku na účtu sdru-
žených prostředků.

Pozn.: usnesení ze schůzí RM a zase-
dání ZM jsou uložena na webových strán-
kách města Fulneku www.fulnek.cz.

Mgr. Jiří Dener

starosta

Úspěšné 
investiční akce 
ve Fulneku
Další úspěšně zakončená investiční 
akce v Základní škole a Mateřské škole 
T. G. Masaryka Fulnek

Do konce prázdnin byla ukončena 
i druhá etapa rekonstrukce osvětlení 
a výměna elektrorozvodů ve staré budově 
Základní školy T. G. Masaryka Fulnek, 
kterou pod stavebním dozorem Správy 
majetku města Fulneku realizovala fa 
Elektro Zeman s.r.o. z Fulneku. Celková 
investice včetně 1. etapy byla za více než 
2 mil. Kč.

Poděkování za včasné ukončení 
patří všem, kteří v době volna o prázd-
ninách pomáhali na zajištění všech 
potřebných prací tak, aby začátek 
nového školního roku mohl začít s no-
vým osvětlením a zároveň byl úspěšně 
odstraněn další vytýkaný nedostatek 
Krajskou hygienickou stanicí, který 
se týká stanovených norem intenzity 
osvětlení v učebnách.

Ing. Marie Homolová

vedoucí OVV

Havarijní stav 
odstraněn
Havarijní stav kuchyní a výdejen na ško-

lách ve Fulneku odstraněn před zaháje-

ním nového školního roku

Na základě požadavků vedení základ-
ních škol a statutárních orgánů města 
Fulneku se podařilo odstranit nedo-
statky zjištěné při kontrolách KHS, bez-
pečnosti práce a zahájit provoz v obou 
kuchyních – vývařovnách a následně 
i ve výdejnách na jednotlivých školách 
a mateřských školách v termínu k zahá-
jení nového školního roku 2010. 

Financování těchto oprav ve výši 
4 mil. Kč bylo po projednání vedením 
města Fulneku schváleno i na jednání 
Zastupitelstva města Fulneku dne 29. 6. 
2010 a v průběhu letních prázdnin na zá-
kladě zpracovaného projektu fou MAVA 
s.r.o. realizováno.

Všem, kteří při těchto pracích o prázd-
ninách na úkor svého volna pomáhali, 
aby se včas podařilo zahájit provoz, 
děkujeme.

Ing. Marie Homolová

vedoucí OVV

V rámci přeshraniční spolupráce nás 
navštívili z města Sučany důchodci, kdy 
takto pokračuje další aktivita v utužo-
vání družby s tímto slovenským městem 
a jedná se letos již o třetí společné se-
tkání, tentokrát ale u nás ve Fulneku.

Na společném setkání v sále MKCF 
vystoupili se svým kulturním příspěv-
kem jak slovenští důchodci, tak i naši 
důchodci z Občanského sdružení zdra-
votně postižených a z Klubu důchodců.

V letošním roce byla poprvé navázána 
i vzájemná družba s hasiči.

Na průběhu společného večera se po-
díleli sami účastníci, proto tímto záro-

veň jim patří poděkování za přípravu 
bohatého občerstvení včetně jeho 
financování. 

Ing. Marie Homolová

ved. OVV

Vzácná návštěva 
ve Fulneku ze Slovenska

Kašna se sochou sv. Jana Sarkandra 
(reg. číslo 40354/8-1566) zdobí fulnecké 
náměstí od roku 1749, tento údaj je uveden 
v seznamu kulturních památek ČR. Jedná 
se o rozměrnou pískovcovou kašnu vysta-
venou na jemně profilovaném barokním 
půdorysu se sochou sv. Jana Sarkandra, 
kvalitní sochařské dílo připisované sochaři 
J. A. Heinzovi. Tvoří ji trojboký masivní 
fundus s volutami a s reliéfními výjevy 
ze života světce. Samotné sousoší je tvořeno 
nadživotní sochou Jana Sarkandra, dopro-

vázenou dvojicí andělů, v barokně exaltova-
ném gestu. Na kašně jsou osazeny tři malé 
bronzové chrliče ve tvaru lvích hlaviček a tři 
kovové, bohatě dekorované konzoly. 

Zub času zanechává své stopy i na ka-
menných památkách, podléhají nevrat-
ným změnám, stárnou. 

Vliv na poškození památky mají i bio-
logický faktor (baktérie, řasy, lišejníky),  
faktor chemický (kyselé deště, usazo-
vání solí, exhaláty) a také mechanické 

(pokračování na straně 6)

Barokní skvost na náměstí
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Barokní…
(pokračování ze strany

poškození (lidské zavinění, vítr, déšť, 
mráz). Působení všech těchto sil podpo-
rujících degradaci kamene napomáhají 
otevřené spáry a množství drobných las 
a prasklin.

V průběhu let byly na kašně se sochou 
sv. Jana Sarkandra provedeny následu-
jící opravy. V roce 1993 byla provedena 
oprava nádrže kašny (vysprávky profilů 
a plomb, odkrytí původního dna kašny 
a jeho oprava, nátěry proti průsaku 
vody, na vnějším obvodu barevné retuše 
a hydrofobizační nátěr) tak, aby kašna 
plnila svoji funkci.

Povodně v roce 1997 zapříčinily roze-
stoupení pískovcových bloků, otevření 
spár a tím vytékání vody z kašny.

V roce 1999 byly provedeny celkové re-
staurátorské a konzervační práce na plas-
tice sv. Jana Sarkandra a vyspravení 
otevřených spár bloků obruby nádrže kašny.

Máme rok 2010 a nikomu z místních 
asi neuniklo, že se v červnu na kašně 
začalo s novými opravami, na které 
se podařilo získat f inanční příspě-
vek z Ministerstva kultury ČR ve výši 
1 005 000 Kč. Stěžejním úkolem již zmi-
ňované opravy je obnovení funkčnosti 
nádrže kašny (prosakování vody), proto 
dochází k takto rozsáhlému zásahu, tj. 
rozebrání obruby a dna kašny, nový beto-
nový základ vany, kompletace, spárování, 
utěsnění spár, retuše, konzervace a hyd-

rofobizace. Bude obnoven vodovodní 
systém kašny a technologie úpravy vody 
v oběhovém systému.

Na soše sv. Jana Sarkandra byly prove-
deny pouze záchovné práce na prodloužení 
životnosti předchozích oprav, barevná retuš 
a obnovení hydrofobizace. Restaurátorské 
práce provádí akademický sochař Vojtěch 
Míča se spolupracovníky, odborný dohled 
vykonává Mgr. Dalibor Halátek z NPÚ 
v Ostravě a Bc. Radim Kravčenko z odboru 
školství a kultury MěÚ Odry.

Současně s restaurátory zde pracovali 
archeologové z NPÚ v Ostravě, kteří pro-
vedli záchranný archeologický výzkum.

Věřme, že se celkové dílo podaří a nově 
opravená kašna bude dále krášlit fulnecké 
náměstí k obdivu a radosti místních i ná-
vštěvníků a dál bude němým svědkem 
mnoha, doufejme, že radostných událostí 
ve městě. Odbor ÚR a ŽP

Zrealizované 
opravy

Od června letošního roku dochází 
k postupným opravám za přispění dotací 
z Ministerstva pro místní rozvoj:

OPRAVA SCHODIŠTĚ   •
„NA VÝSLUNÍ“

 OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE  •
V LUKAVCI

Odbor ÚR a ŽP

Schodiště Na Výsluní před opravou

Komunikace v Lukavci před a po oprav

Komunikace v Lukavci před a po oprav

Schodiště Na Výsluní po opravě

V srpnu 2010 byla zveřejněna ve sdělo-
vacích prostředcích informace o připra-
vovaném záměru Ministerstva dopravy 
ČR zrušit, mimo jiných tratí Novoji-
čínska, také provoz na železniční trati 
Fulnek – Suchdol nad Odrou. 

Tato informace znepokojila jak vedení 
města, tak občany města Fulneku a přilehlých 
obcí, a proto byla sepsána petice za zachování 
vlakové osobní a nákladní přepravy na želez-
niční trati Fulnek – Suchdol nad Odrou.

Výše zmíněná železniční trať má dlou-
holetou tradici. K zahájení provozu této 
železniční tratě došlo v r. 1891 a příští rok 
bychom tak oslavili 120. výročí železničního 
provozu. V průběhu těchto let došlo něko-
likrát k rekonstrukci tratě a její současný 
stav je zárukou provozu i do budoucna.

V současné době železniční trať vyu-
žívají hlavně pracující občané, kteří 

dojíždějí za prací do Fulneku, Suchdolu 
nad Odrou, Ostravy, Nového Jičína 
apod. Nemotorizovaní občané tak mají 
jednu z mála možností, jak se dopravit 
do zaměstnání, případně za turistikou 
či kulturou mimo město Fulnek.

České dráhy v minulých letech zrušily 
již v rámci úsporných opatření výdejnu 
jízdenek s čekárnou pro cestující ve sta-
nici Fulnek a vlaky jsou vypravovány bez 
průvodčího, což ještě občané přijali. 
Proti úplnému zrušení vlakové přepravy 
však máme velké výhrady, a proto byla se-
psána zmíněná petice, ke které jste měli 
možnost se v průběhu měsíce září připo-
jit svým podpisem. Petice byla odeslána 
na Ministerstvo dopravy ČR a Krajský 
úřad Moravskoslezského kraje.

Mgr. Jiří Dener, starosta 

Jaroslav Štekbauer, místostarosta

Petice za zachování vlakové 
osobní a nákladní dopravy
na železniční trati Fulnek – Suchdol nad Odrou
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1. Volby do zastupitelstev obcí a Senátu 
Parlamentu České republiky se usku-
teční 
dne 15. 10. 2010 od 14.00 do 22.00 hod. •

dne 16. 10. 2010 od 8.00 do 14.00 hod. •

2. Místem konání voleb do zastupitelstev 
obcí a Senátu Parlamentu České re-
publiky je

< ve volebním okrsku č. 1 (Hasičská 
zbrojnice, Jerlochovice č.p. 99 – zasedací 
místnost) pro voliče bydlící ve Fulneku, 
část Jerlochovice

< ve volebním okrsku č. 2 (Hasičská 
zbrojnice Fulnek, 1. máje č.p. 247 – za-
sedací místnost v I. poschodí) pro vo-
liče bydlící ve Fulneku, ul. Fučíkova, 
Hranická, Krátká, Lužní, Mendlova, 
Na Stráni, Požární, Spartakiádní, Spor-
tovní, Tovární, Tyršova, 1. máje 

< ve volebním okrsku č. 3 (Měst-
ský úřad Fulnek, nám. Komenského 
č.p. 12 – zasedací místnost – přízemí 
vlevo) pro voliče bydlící ve Fulneku, ul. 
Cechovní, Kledenského, Kostelní, nám. 
Komenského, Pivovarská, Řeznická, 
Sborová a pro voliče bydlící ve Fulneku, 
část Jestřabí

< ve volebním okrsku č. 4 (Měst-
ské kulturní centrum Fulnek, Palac-

kého č.p. 305 – salonek u restaurace) 

pro voliče bydlící ve Fulneku, ul. 
Česká, Jar. Konečného, Kapucínská, 
Kpt. Jaroše, Kpt. Nálepky, Lukavská, 
Na Výsluní, Palackého, Říční, U Sýpky, 
Vančurova, Wolkerova, Zahradní, 
Za Klášterem

< ve volebním okrsku č. 5 (Základní 
škola T.G.Masaryka, Masarykova č.p. 
426, Fulnek – hlavní vchod do staré 
budovy, třída č. 6 – přízemí) pro voliče 
bydlící ve Fulneku, ul. Bezručova, Bílo-
vecká, Cihelní, Č.Kramoliše, Dělnická, 
Děrenská, Jelení, Leoše Janáčka, L. Maší-
nové, Masarykova, Mlýnská, Na Slezsku, 
Nádražní, Opavská, Pekařská, Polní, 
Švédská, Švermova, Vojt. Martínka, 
Zámecká

< ve volebním okrsku č. 6 (Osadní 
výbor, Jílovec č.p. 2 – zasedací místnost) 
pro voliče bydlící ve Fulneku, část Jílovec 
a Pohořílky 

< ve volebním okrsku č. 7 (Osadní 
výbor, Děrné č.p. 109 – zasedací míst-
nost) pro voliče bydlící ve Fulneku, část 
Děrné a Kostelec 

< ve volebním okrsku č. 8 (Hasičská 
zbrojnice, Vlkovice č.p. 102 – zasedací 
místnost v I. poschodí) pro voliče bydlící 
ve Fulneku, část Vlkovice

< ve volebním okrsku č. 9 (Osadní 
výbor, Dolejší Kunčice č.p. 30) pro vo-
liče bydlící ve Fulneku, část Dolejší 
Kunčice

< ve volebním okrsku č. 10 (Hasičská 
zbrojnice, Stachovice č.p. 90 – zasedací 
místnost v I. poschodí) pro voliče bydlící 
ve Fulneku, část Stachovice

< ve volebním okrsku č. 11 (Osadní 
výbor, Lukavec č.p. 86 – zasedací míst-
nost v I. poschodí) pro voliče bydlící 
ve Fulneku, část Lukavec

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, 
kdy prokáže svoji totožnost a státní 
občanství České republiky (platným 
občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky anebo cestovním prů-
kazem), popřípadě státní občanství 
státu, jehož občané jsou oprávněni 
volit na území České republiky podle 
§ 4 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb.

4. Každému voliči budou dodány 3 dny 
přede dnem voleb hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební míst-
nosti.

5. V případě konání II. kola voleb do Se-
nátu se tyto uskuteční dne 22. 10. 
2010 od 14.00 hodin do 22.00 ho-
din a dne 23.10.2010 od 8.00 hodin 
do 14.00 hodin. 
Volič obdrží hlasovací lístky ve volební 

místnosti ve dnech voleb.
Ve Fulneku dne 22. září 2010 

Mgr. Jiří Dener 

starosta

O  Z  N  Á  M  E  N  Í
o době a místě konání voleb do zastupitelstev 

obcí a Senátu Parlamentu ČR

Sta rosta Města Fu lneku
podle § 29 zák. č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně ně-

kterých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 zák. č. 247/1995 Sb., 
o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění některých dal-

ších zákonů, ve znění pozdějších předpisů

O Z N A M U J E

Malý záchranář
V sobotu 11. září 2010 proběhlo v za-

hradě MKCF zábavné a naučné odpoledne 
se záchrannými složkami pod názvem 
„Malý záchranář“. Šlo o ukázku prací 
bezpečnostních složek a veškeré jejich 
techniky široké veřejnosti.

Děti si prohlédly Volkswagen Pasat 
ostravské dálniční policie, Škodu Octavii 
fulnecké policie, veškerou výzbroj a zbraně 
policistů.

Proběhla ukázka výcviku policejních 
psů, střelba z brokovnice a ze samopalu 
vzor 58, ze kterého si mohli zájemci 
o střelbu vyzkoušet zastřílet, vystřelilo 
se také pár světlic ze signální pistole a ho-
dilo pár dýmovnic.

Děti si vyzkoušely své znalosti o sil-
ničním provozu prostřednictvím testů, 
za které pak dostaly od Besipu a Policie 
ČR odměnu. 

Sbor dobrovolných hasičů Fulnek měl 
pro děti připravenou prohlídku hasičského 
vozu a veškerého vybavení se spoustou 
zajímavých soutěží. 

Český červený kříž poskytl mnoho uži-
tečných informací a rad týkajících se bez-
pečí a zdraví a ukázal dětem základy první 
pomoci, které si mohly osobně vyzkoušet. 

Záchranné složky, Europe Direct Nový 
Jičín a Besip měly pro děti také připraven 
preventivně výchovný materiál v podobě 
omalovánek, pexesa, knížek a sladkostí.
Na akci se podíleli:

Europe Direct Nový Jičín, Besip v obsa-
zení koordinátora Pavla Rakuse, Obvodní 
oddělení Policie ČR Fulnek v obsazení: 
npor. Bc. Antonín Kurtin, prap. Jan 
Schwarz, pprap. Richard Dunka, pprap. Pa-
vel Hanzelka, Preventivně informační od-
dělení Nový Jičín v obsazení: por. Bc. Petr 
Gřes, nprap. Zbyněk Tomšík, Oddělení 
služební přípravy Nový Jičín: nprap. Marek 
Novotný, Oddělení služební kynologie 
Nový Jičín v obsazení: pprap. Pavel Rucký, 
pprap. Vítěslav Drexler, Odbor služby 
dopravní policie, Dálniční oddělení Os-
trava v obsazení: prap. Roman Gnida, 
pprap. David Lanc, Dopravní inspektorát 
Nový Jičín v obsazení: nstržm. Jiří Hanke 
a nstržm. Jan Horák, Český červený kříž 
v obsazení: Lucie Činčalová a Jaroslava 
Činčalová, SDH Fulnek v obsazení: Aleš 
Benýšek, Jiří Marek, Jan Marek, Roman 
Večeřa, Josef Sokol, Luděk Sokol, Jaroslav 
Hodulák a Markéta Sokolová, sponzor této 
akce: potraviny Morava Fulnek.

Tímto bychom chtěli všem, kteří se na pří-
pravě a konání akce podíleli, poděkovat.

Fotky z akce jsou k vidění na www.mkcf.
cz nebo na facebooku – Městské kulturní 
centrum Fulnek. Eva Kočí, referent kultury
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MĚSTO FULNEK
vyhlašuje nabídkové řízení

na odprodej bytové jednotky č. 1 o vel. 3+1, I. kateg. o ploše 67,55 m2 v byto-
vém domě čp. 668 na ulici Pivovarská ve Fulneku se součástmi a příslušenstvím 
a spoluvlastnickým podílem ve výši 6755/69035 na společných částech domu 
č.p. 668 a spoluvlastnickým podílem na pozemku 6755/69035, parc. č. 48 zasta-
věná plocha o výměře 243 m2 v k.ú. Fulnek.

Bytová jednotka č. 1 •  
Jedná se o byt 3+1 umístěný v 1. NP o celkové podlahové výměře 67,55 m2 (kuchyň 
8,10 m2, 1. pokoj 20,90 m2, 2. pokoj 12,20 m2, 3. pokoj 12,20 m2, předsíň 7,50 m2, 
koupelna 2,85 m2, WC 1,00 m2, spíž 0,40 m2, sklep 2,40 m2). Součástí bytu je bal-
kon. Plocha balkonu se nezapočítává do plochy bytu. Vybavení bytové jednotky 
jsou umyvadlo, baterie, vana, WC mísa s nádrží, kuchyňská linka, el. sporák. Vy-
tápění a dodávka teplé užitkové vody je zajištěna z centrální plynové kotelny.
K bytové jednotce náleží spoluvlastnický podíl 6755/69035 na společných částech 
domu a na zastavěném pozemku. 
Minimální nabídková cena bytové jednotky se součástmi a příslušenstvím včetně 
spoluvlastnického podílu je vyhlašovatelem stanovena na

740 000 Kč
Nabídkového řízení se mohou zúčastnit pouze fyzické a právnické osoby, které 
jsou občany České republiky. 
Kritéria pro posuzování nabídek jsou vyhlašovatelem stanovena takto:
a) nejvyšší nabídnutá kupní cena 
b) zájemce složí na odkoupení bytové jednotky kauci ve výši 15 000 Kč na účet 

č. 6015-1764214329/0800 města Fulneku. Kauce bude neúspěšným zájemcům 
vrácena do 1 měsíce po podpisu kupní smlouvy se zájemcem s nejvyšší nabíd-
kou. Při odstoupení od schváleného odprodeje v Zastupitelstvu města zůstává 
kauce ve prospěch města Fulnek.

Uzávěrka nabídkového řízení je stanovena do 3. 11. 2010 ve 13.00 hod. 

Vyhodnocení nabídkového řízení proběhne za těchto podmínek:
1. Za doručené žádosti bez uvedení ceny se pokládají všechny žádosti, které 

budou v den a hodinu uzávěrky nabídkového řízení doručeny poštou nebo 
osobně na Správu majetku města Fulneku, ul. 1. máje 214, 742 45 Fulnek. 
Na žádosti doručené po stanoveném termínu nebude brán zřetel.

2. Nabídky včetně ceny přinesou zájemci na odkoupení bytu dne 23. 11. 2010 
v 15.00 hod k jednání Rady města Fulneku v zalepené obálce označené v le-
vém horním rohu zřetelně slovy: Soutěž – Pivovarská č.p. 668/1, Fulnek 
a doklad o provedené úhradě kauce ve výši 15 000 Kč na účet města Fulneku. 

3. Jednání Rady města se uskuteční v budově Městského úřadu v I. poschodí 
v zasedací místnosti. Pozvánky k jednání již nebudou zasílány. 

4. Vyhlašovatel si vyhrazuje právo ukončit nabídkové řízení i bez vyhlášení vítězné 
nabídky.

5. Kupní smlouva s vítězným zájemcem bude uzavřena nejpozději do 30 dnů 
ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 

6. Kupní cena bude vítězným zájemcem uhrazena v plné výši před podpisem 
kupní smlouvy. 

7. Koupě bytu bude podmíněna závazkem kupujícího dodržet stávající účel 
užívání.

8. Všichni zájemci budou písemně vyrozuměni o výsledku nabídkového řízení.
Prohlídka bytové jednotky určené k prodeji bude umožněna zájemcům dne 

20. 10. 2009 od 15.00 do 15.30 hodin. 
Jakékoliv bližší informace k vyhlášenému nabídkovému řízení podá Miroslav 

Mošner, tel.: 556 741 495 nebo paní Barbora Botlíková, tel.: 556 740 846, Správa 
majetku města Fulneku, 1. máje 214, Fulnek.

Ve Fulneku dne 21. 9. 2010 Mgr. Dener Jiří, starosta města

MĚSTO FULNEK
vyhlašuje záměr
PRONAJMOUT

v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), zveřej-
ňuje město Fulnek nejméně po dobu 
15 dnů záměr na pronájem neby-
tového prostoru (v současné době 
papírnictví) na ul. Fučíkova č.p. 
7 ve Fulneku.

 

Výměra pronajímaných prostor:

plocha celkem 76,00 m2

Případné žádosti o pronájem výše 
uvedeného nebytového prostoru 
podávejte písemně do 11. 10. 2010 
do 13.00 hod. na adresu:

Správa majetku města Fulneku
ul. 1. máje 214, 742 45 Fulnek

Obsah žádosti:
- popis využití nebytového  

prostoru – záměr
- úplná adresa žadatele, popř. firmy, 

oprávnění k činnosti, ŽL
- datum otevření pro veřejnost 
- na zasedání Rady města dne 19. 10. 

2010 v 15.00 hodin si s sebou při-
neste zalepenou obálku s nabídko-

vou cenou za 1 m2/ročně

Další pozvánky na zasedání Rady 
města nebudou případným zájemcům 
již zasílány.

V nebytovém prostoru je vytápění 
a ohřev teplé vody zajištěno plynovým 
kotlem. Nebytový prostor bude dle po-
třeby zpřístupněn. Termín je nutno 
předem telefonicky dohodnout. 
Tel.: 556 741 495 – pan Mošner, 
556 740 846 – p. Botlíková

Prostory bude možné užívat 
od 1. 12. 2010.

Základní odrazová – požadovaná 
cena za 1 m2 činí 500 Kč/ročně.
 

Nabídnutá cena není rozhodující. 
Při rozhodování o přidělení neby-
tového prostoru bude přihlíženo 
k nabízenému záměru a službám 
pro občany.

 
Ve Fulneku dne 21. 9. 2010

Miroslav Mošner, vedoucí organizace SMMF
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Již po 17. se v našem městě konal 
Den města, který se uskutečnil 28. 8. 
2010. Před zahájením těchto oslav byla 
výstava „Namaluj radnici“, kterou jsme 
si připomněli založení naší městské rad-
nice před 400 lety. 

V sobotu v dopoledních dešťových 
hodinách zněly náměstím tóny decho-
vých orchestrů Fulnecké kapely a Děr-
ničanky.

Slavnostním zahájením starosty města 
Mgr. Jiřím Denerem a zdravicí hostů 
ze sousedního Slovenska a Polska mohly 
oslavy začít. V tento den jsme byli svědky 
odhalení kamene Hlubina bezpečnosti 
před Knurrovým palácem. Pak již pokra-
čoval zábavný program, během něhož 
byly předány ceny Sportovec roku 2009 
a to: Talent roku 2009 – Petr Calábek – 
karate, ročník 1994, největší úspěch: 
2. místo na mezinárodní soutěži Evrop-
ská liga talentů v Havířově; Sportovec 
roku 2009 – Vilém Randis – stolní tenis, 
za výborné výsledky v soutěžích družstev 
dospělých, v soutěžích neprohrál jediné 
utkání; Sportovec roku 2009 – Petra Kvi-
tová – poslední úspěch – semifinalistka 
turnaje ve Wimbledonu 2010; Kolektiv 
roku 2009 – družstvo žáků stolního te-

nisu, vítěz regionálního přeboru okresu 
Nový Jičín. 

Poprvé v historii města Fulneku 
se uděloval titul „Čestný občan města 
Fulnek“, kterým se stal – Jan Amos Ko-

menský (cenu převzala ředitelka Muzea 
Novojičínska – PhDr. Sylva Dvořáčková 
a PhDr. František Hýbl). 

Sice nás během celého dne prová-
zely dešťové přeháňky, ale ty naštěstí 
nenarušily program dne, a tak jsme 
si mohli projít výpravné tematické sou-
těže „Škola kouzel“, navštívily nás popové 
legendy Michael Jackson a Elvis Presley, 
klaun Hopsalín rozparádil všechny 
děti a mažoretky nám představily svoje 
sestavy. V závěru večera byl připraven 
ohňostroj a celý tento den byl ukončen 
diskotékou. 

Všem, kteří se na Dni města podíleli, 
patří velký dík, a to jak pořadatelům, tak 
sponzorům. 

Sponzoři akce: Firma Jan Marek; Petr Moř-
kovský; Potraviny – František Schindler; OZO 
Ostrava; Asompo, a.s.; Kominické práce – Jo-
sef Kareši; Česká spořitelna, a.s.; Železářství 
Jan Blaheta; Lékárna Mgr. M. Paseková; 
Autoopravna Ladislav Petrů; Proplyn Ful-
nek; Elektro Zeman; LovTec autogas; BAZE 
alfa s.r.o.; Maxima Krčmář s.r.o.; Retis, s.r.o.

Fotografie ke zhlédnutí na www.
mkcf.cz a na facebooku – Městské kul-
turní centrum.  Věra Čatkosová

Den města

Křest publikace, 
vyhlášení sbírky 
na sochu 
J. A. Komenského

V pátek 24. září 2010 v Památ-
níku Jana Amose Komenského byla 
za zvuků komorního orchestru J. P. 
Vejvanovského slavnostně pokřtěna 
publikace PhDr. Františka Hýbla 
Pocta Fulneku J. A. Komenskému 
a odhalena představiteli města malá 
kopie sochy, na jejíž pořízení byla 
vyhlášena veřejná sbírka.

Pavlína Vráblová

Město Fulnek v měsíci září vydalo kalen-
dář na rok 2011, František Kledenský – ro-
dák z Fulneku, malíř Kravařska. Zachycuje 
nejen významné architektonické památky 
Fulneku, ale také osobnosti a události 
odehrávající se v našem městě. Materiál 
poskytlo Muzeum Novojičínska, Moravský 
zem ský archiv v Brně a Státní archiv v Opavě.

Dále nabízíme nové pohlednice, 
které jsou součástí speciální sběratelské 
kolekce tzv. vysekávaných pohlednic 
(č. 503 a 504). Autorem motivu jedné 
z nich je pan Milan Bílý z Fulneku. Další 

pohlednice je inspirována vyhlášením 
sbírky na pořízení sochy J. A. Komen-
ského od akad. sochaře Igora Kitzber-
gera a vydáním knihy Pocta Fulneku  
J. A. Komenskému.

Nově nyní na pultech informačního 
centra naleznete pohlednice a publikaci 
Kostel Nejsvětější Trojice vydanou Řím-
skokatolickou farností Fulnek při příleži-
tosti 250 let posvěcení kostela Nejsvětější 
Trojice ve Fulneku. Kolektiv autorů nás 
seznámí s architekturou, sochařskou 
výzdobou i nástěnnou malbou kostela, 

zázračnými událostmi před obrazem 
Panny Marie Pomocnice a přestavbou 
chrámu i dalšími zajímavými tématy 
vztahujícími se k chrámu Nejsvětější 
Trojice. Autorem působivých fotografií 
je pan Radim Scholaster.

Pavlína Vráblová, MIC Fulnek

MIC informuje

Byl jsem s mým přítelem Karlem (náš 
pes Charles) na pravidelné procházce 
a zabloudili jsme na ulici Palackou, 
nedávno tak hrozně poškozenou velkou 
vodou. Krásně spravené chodníky i cesta 
a dokončená práce, jak u této firmy 
bývá zvykem, v každém detailu. Někde 
jsem četl, že to bylo drahé, to neumím 

posoudit, ale je to dobře udělané. Pak 
jsme se vydali do zahrady MKC a opět 
zajímavý počin – „zemědělský jarmark“ – 
vše v pilné přípravě (čerstvé mléko, ze-
mědělské stroje, výrobky z masa a mnoho 
dalšího), bude to hezká akce.

Pokračovali jsme dál a došli ke kos-
telu sv. Josefa a opět nádherná výstava 

obrazů malíře Kledenského, fulneckého 
rodáka. Nenechte si tuto výstavu ujít, jde 
o zajímavé pohledy do historie i života 
našich předků v tomto městě a okolí.

Díky všem, kteří věnují tomuto krás-
nému městu svou práci, nápady i um.

Jan Mariánek

Zase něco hezkého ve městě
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K uctění památky našich 
spoluobčanů, kteří v tomto roce 

odešli z našich řad,
pořádá Město Fulnek a Sbor 

pro občanské záležitosti 

Vzpomínkový  
obřad,

který se uskuteční  
dne 2. listopadu 2010  

v 16.00 hodin 
ve smuteční síni u městského 

hřbitova.

Zveme vás tímto, abyste 
se společně s námi tohoto obřadu 

zúčastnili.
Pozvěte naším jménem i další své 

příbuzné.

Ilona Schenková

předsedkyně SPOZu

Dar firmy PRIMUS CE 
putuje do Fulneku

Město Fulnek je od roku 2008 členem 
Sdružení historických sídel Čech, Mo-
ravy a Slezska, které je již pátým rokem 
organizátorem Dnů evropského dědictví 
(EHD). V letošním roce proběhlo slav-
nostní zahájení v nedalekém historic-
kém Příboře, kterého se také zúčastnili 
starosta města Mgr. Jiří Dener, mís-
tostarosta města pan Jaroslav Štekbauer 
a pracovnice MIC Pavlína Vráblová. 
Součástí bohatého kulturního programu 
bylo i společenské setkání představitelů 
měst, jejímž vyvrcholením bylo losování 
o dar generálního sponzora firmy PRI-
MUS CE průmyslovou pračku PRIMUS 
FS 16 v hodnotě 191 500 Kč. Bylo pro nás 
příjemným překvapením, když sálem 
zaznělo „Město Fulnek“. Cenu převzal 
starosta města Mgr. Jiří Dener z rukou 
ředitele společnosti PRIMUS CE pana 
Jana Vleugelse. Pavlína Vráblová

Prázdniny utekly jako voda a je tady 
zase září – školní čas. Někteří školáčci 
byli smutní, že končí čas hraní a leno-
šení, jiní, zvláště ti nejmladší, se nemohli 
nástupu do 1. třídy dočkat. Jak by ne, 
vždyť se z nich stanou opravdoví školáci.

Také děti ze Základní školy T. G. Masa-
ryka se ráno sešly před svou školou a netr-
pělivě čekaly, až se otevře jejich školička. 
U dveří již na žáčky čekal pan školník, 
který svým prvním zvoněním na velký zvo-
nec zahájil letošní školní rok. Prvňáčkové 

našli své krásně vyzdobené třídy hned 
v přízemí školy. Už na ně čekaly jejich paní 
učitelky a letos také třídy plné školních 
skřítků Zvídalků, kteří jim budou pomáhat 
při učení v 1. třídě. Po uvítání a seznámení 
s kamarády a s paní učitelkou dostal každý 
malý školáček skřítkův pamětní list a svého 
plyšového skřítka Pomocníčka.

I když počasí nepřálo a sluníčko 
se schovalo za deštivé kapky, všichni 
se vydali do Památníku J. A. Komen-
ského, kde všechny prvňáčky a jejich 
rodiče přiv ítal pan starosta města 
a popřál jim hodně úspěchů ve škole. 
Na vzpomínku na první školní den žáčci 
dostali krásné pohádkové obrazy.

Začátek školního roku mají všichni 
školáčci naší školy za sebou, tak jim ne-
zbývá než popřát, ať chodí do školy vždy 
rádi a s úsměvem.

Za všechny pedagogy Základní školy 
T. G. Masaryka:

Dagmar Šaflová, uč. ZŠ TGM

A je tady zase škola

Nový školní rok začal deštivým poča-
sím, nevypadalo to příliš optimisticky. 
Pošmourné ráno se ale kolem deváté 
hodiny začalo vyjasňovat, takže na tvá-
řích dětí se rozsvítily úsměvy.

Prvňáčci, kteří přešli s rodiči z prostor 
školy k slavnostnímu uvítání do Památ-
níku JAK, měli první dojmy z nového 
prostředí, nových spolužáků a učitelek 
za sebou. Po přivítání paní Ilonou Schen-
kovou si vzal slovo pan starosta Mgr. Jiří 
Dener. Popřál dětem hodně úspěchů, 
„samé jedničky“, trpělivé rodiče a milé 
paní učitelky. První den pro tyto žáky 
skončil, očekávaly je dny další.

I ostatní žáky školy čekají dny plné 
práce, učení. Důležité jsou podmínky, 
které umožňují získávat nové poznatky 
a dovednosti. Mezi ně patří určitě kromě 
kvalitních pedagogů, kteří svým působe-
ním ovlivní výkony dětí nejvíc, také stav 
a vybavení učeben, využívání moderních 
audiovizuálních pomůcek.

Zde můžeme kladně hodnotit do-
končení rekonstrukce elektrorozvodů 
a osvětlení ve staré budově. Velkým 
přínosem pro naši práci je schválení 
projektu školy s názvem Modernizace ZŠ 
a MŠ T. G. Masaryka Fulnek a získání 
dotace z ROP Moravskoslezsko ve výši 

Začátek školního roku…
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Středa 1. září 2010 se vepíše do bohaté 
historie ZŠ na České ulici další z řady 
významných událostí. V tento den jsme 
otevírali upravené prostory pro děti 
ze ZŠ Sborová a celou školu z Knurrova 
paláce jsme přestěhovali do suterénu 
nové budovy na České ulici.

Slavnostního aktu se zúčastnili starosta 
Fulneku Mgr. Jiří Dener, pan místosta-
rosta Jaroslav Štekbauer, paní tajem-
nice Ing. Ludmila Lvová, vedoucí OVV 
Ing. Marie Homolová, za Odbor školství, 
mládeže a sportu KÚ MSK Mgr. Ivana 
Jírů, referent stížností, a Ing. Václava Ma-
rinásková, referent pro rozvoj vzdělávání, 
pan Miroslav Kopřiva, člen RM a ŠR, 
pan Miroslav Mošner, vedoucí SMMF. 

V upravených 4 třídách se bude učit 
32 žáků, kteří mají diagnostikovánu 
lehkou mozkovou nebo středně těž-
kou mozkovou poruchu. Jsou to děti 
jako každé jiné – dokážou zlobit i být 
hodné, plakat i radovat se z každého, 
byť drobného úspěchu, smát se, vyhrávat 
i prohrávat, jen ve výuce potřebují zmír-
nit tempo, učit se v menším kolektivu, 
soustředit se jen na základní znalosti 
a dovednosti. Jedná se o tzv. skupinovou 
integraci, kdy v rámci školy zůstávají tyto 
děti ve speciálních třídách. Tento způ-
sob integrace je i současným trendem 
našeho školství.

Vedení školy spolu s vedením města 
hledalo pro tyto žáky vhodné prostory 
tak, aby byl co nejméně narušen provoz 
školy a aby žáci a učitelé měli v budově 
na České ulici své zázemí. Proto jsme 
na naší škole uvolnili prostory školní dru-
žiny v suterénu nové budovy a školní dru-
žinu přestěhovali do areálu k tělocvičně. 

Prostory naší nové školní družiny byly 
rovněž upraveny pro pobyt dětí v těchto 
prostorách. Hledali jsme takové řešení, 
aby děti co nejméně pocítily změnu.

V Památníku J. A. Komenského byli 
přivítáni naši noví žáčci – 24 prvňáčků. 
Přejeme jim, aby se jim ve škole líbilo 
i dařilo a úspěšně zvládali všechny ná-
strahy školních povinností. Rodičům 
přejeme hodně trpělivosti a úspěšné 
a pohodové zvládnutí této významné 
etapy v životě člověka.

Mgr. Vilma Klevarová, ředitelka ZŠ JAK

Začátek školního roku  
na ZŠ J. A. Komenského

3 479 989 Kč, tj. 92,5 % celkových výdajů. 
Projekt zahrnuje vybudování učebny 
přírodovědných předmětů, úpravu 
kabinetu, vybudování jazykové učebny, 
vybavení interaktivními tabulemi, PC. 

Kromě výuky umožňují prostory školy 
i vyžití žáků v pestré mimoškolní činnosti. 
Nabídka kroužků je bohatá – zahrnuje 
pohybové aktivity – taneční kroužky, 
pohybové hry, gymnastiku, aerobik, vo-

lejbal, výtvarnou a rukodělnou činnost – 
šikulky, keramika, klub dovedných rukou, 
hudební vyžití – hra na flétnu, pěvecký 
kroužek. Nabízíme také dětem výuku 
anglického jazyka, psaní všemi deseti.

Přeji dětem i pedagogům, ať se jim 
v tomto školním roce daří, aby dosaho-
vali co nejlepších výsledků jak ve školní, 
tak i mimoškolní činnosti.

Mgr. Anna Kolovratová

Dravci na ZŠ 
J. A. Komenského

V pondělí 20. září jsme se těšili na pře-
hlídku dravců, kteří za námi přijeli 
až z Plzně. Bylo jich sice jen pět – orel 
mořský, káně lesní, sova pálená, puštík 
bělohlavý a raroh jižní, ale předvedli 
se nám v plné kráse a velmi se nám líbili. 
Předvedli nám, jak slyší na jméno, jak 
poslouchají svého pána. Dravci se před-
váděli při letu, často nám přeletěli jen 
kousek nad hlavami. Velký zážitek jsme 
měli my, komu seděli na ruce na speci-
ální rukavici.

Přálo nám i počasí, byl nádherný 
den a my jsme prožili krásnou hodinku 
venku v přírodě a s přírodou a bezpečně 
poznáme těchto pět dravců, o kterých 
jsme se dověděli i spoustu zajímavostí.

B. Skýpalová, V. Divinec,  

Kr. a Kat. Kantorovy, 4.A ZŠ JAK

Základní škola 
J.A.Komenského Fulnek 
má nové učební 
prostory a nové žáky

Dne 1. září 2010 byly nově otevřeny 
čtyři třídy v budově Základní školy 
J. A. Komenského Fulnek, Česká 339. 
Pod stavebním dozorem Správy majetku 
města Fulneku se podařilo zajistit staveb-
ními úpravami v budově základní školy 
nové prostory pro přestěhování dětí 
se speciální výukou z adresy Základní 
školy, Sborová 81, Fulnek (Knurrova 
paláce), a tak završit posledním úkonem 
postupný převod schválených postupů 
statutárních orgánů města Fulneku 
a Krajského úřadu MSK.

Na slavnostním otevření nových tříd 
byla přítomna delegace z Odboru škol-
ství MSK a vedení města Fulneku.

Věříme, že novým žákům se bude 
v této škole dařit a všichni společně na-
jdou mezi sebou další nové kamarády.

Ing. Marie Homolová

vedoucí OVV
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Informace o stavu na počátku škol- •
ního roku 2010–2011
Počet učitelů: V letošním roce máme 

33 učitelů, z toho: 28 v HO, 3 v TO 
a 2 ve VO ZUŠ. Nastoupili 4 naši noví 
učitelé: Talpová Renata – klavír, byla jme-
novaná do funkce zástupce ředitele ZUŠ, 
Božíková Marcela a Hrubý Marek – de-
chové nástroje, Janošíková Jana – housle, 
Švabíková Lucie – klavír. Přijato bylo 72 
nových žáků (50 do hudebního oboru, 
14 do výtvarného oboru a 8 do taneč-
ního oboru). Celkem máme stejně jako 
vloni 700 žáků. Nejvíce je nyní žáků 
na ZUŠ ve Fulneku – 301. 

n Akce ZUŠ v srpnu a září: 
• Soustředění Swing Bandu: O prázd-

ninách jsme si vyhradili pár krásných 
dnů a nacvičili několik nových skladeb 
na soustředění, které jsme absolvovali 
společně s Dechovým orchestrem 
mladých z Jistebníku. Bylo to mezi 
17. a 21. srpnem v rekreačním stře-
disku v Budišově nad Budišovkou. 
Nacvičené skladby jsme na závěr 
soustředění předvedli na společném 
koncertě Swing Bandu, ASH DOM 
Jistebník a Rozmarýnky Bílovec v Bu-
dišově.

• Ještě poslední 
d e n  p r á z d -
nin se konala 
na VO ZUŠ 
úžasná verni-
sáž kreseb, ka-
rikatur a maleb 
studeneckého 
v ý t v a r n í k a 
Vá c l a v a  Š i -

poše. Pro vět-
šinu přítomných to byl doslova šok, 
protože dosud neznali tvorbu svého 
„souseda“. O to bylo příjemnější 
zjištění, že jeho práce mají doslova 
„světové parametry“. Tak svěží, milé, 
vtipné a výtvarně zdařilé práce jsem 
už dlouho neviděl. Věřím, že se tato 
výstava, která probíhala až do 24. 9., 
líbila všem, kdo ji zhlédli, a slibuji vám, 
že to není výstava poslední, která bude 
prezentovat dílo tak úspěšného autora, 
jakým Václav Šipoš bezesporu je. 

• I další veleúspěšná akce proběhla 
12. 9. (neděle) na našem výtvarném 
oboru ZUŠ. Bylo to seznámení širší 
veřejnosti se zcela neobvyklou a sen-
zační výtvarnou voskovou technikou 
malby – ENKAUSTIKOU. Zatím tedy 

jen se základy práce 
se speciální enkaus -
tickou žehličkou. Ale 
i tak byly práce všech 
přítomných „začáteč-
níků“ v této technice 
vysoce „profesionální“ 
a atraktivní. Lektorkou 

byla mediálně velmi známá starostka 
Ostravy – Mariánských Hor, Liana 
Janáčková. Pokud by někdo z obyvatel Ful-
neku měl zájem, naučit se tuto výtvarnou 
techniku, ať se přihlásí na vedení školy, 
budeme organizovat kurzy pro dospělé. 

• I tato výtvarná činnost bude mít své 
pokračování, protože je to vlastně 
první článek Projektu „International 
Artistic Academy of Multimedia”, 
který byl v průběhu prázdnin schvá-
len. Jedná se o projekt mezinárodní 
spolupráce dvou měst – Studénky 
a polské Dabrowy Gorniczej, které 
už spolu vytvořily řadu úspěšných akcí. 
Tento projekt by měl po dva roky rozví-
jet výuku uměleckých oborů na všech 
školách obou měst.

• Město Fulnek má zase schválený 
projekt příhraniční spolupráce s pol-
ským městem RYBNIK, naše delegace 
se zúčastnila Festivalu dechových hu-
deb a mažoretek. Večer jsme zhlédli 
„světovou raritu“ – vystoupení kapely 
zavěšené na lanech na zdi radnice 
města Rybnik. (viz foto vpravo) 

• Víkend 11. a 12. září byl svátkem 
pro všechny milovníky velkých decho-
vých orchestrů, protože se v těchto 
dnech konal Festival dechové hudby 
v Jistebníku a ve Studénce, který co 
dva roky pořádá Městské kulturní stře-
disko Studénka společně s dechovým 
orchestrem Jistebník. Další příležitostí 
předvést, co umíme, bylo vystoupení 
Swing Bandu na náměstí ve Studénce. 
Naše škola se v neděli ve 13 hodin 
představila se svým nejlepším hudeb-
ním souborem, který vede již třetím 

rokem Mgr. Martin Maléř. Kdo slyšel 
tento skoro hodinový program skvělé 
swingové muziky, musel uznat, že náš 
SWING BAND má neustále stoupající 
úroveň. Jejich repertoár je velmi pestrý 
a atraktivní a jejich provedení je téměř 
profesionální, přestože to jsou ještě 
žáci a studenti. Že to nejsou nadne-
sená slova chvály, o tom svědčí také 
fakt, že nám po koncertě gratulovali 
dirigenti i hráči téměř všech zúčastně-
ných orchestrů. Naše vystoupení mělo 
tak velký ohlas, že jsme ihned dostali 
nabídku hrát na hudebním festivalu 
v Uničově a v Polsku.

• V letošním roce chceme realizovat mu-
zikál našeho pana učitele Jana Tuleje: 
LIDOJEDI. Proto vyhlašujeme kon-
kurz na hlavní postavy, které by měly 
nejen dobře zpívat, ale i hrát divadlo. 
Pokud víte o někom z vašeho okolí, 
přihlaste ho do konkurzu na vedení 
naší ZUŠ. Doufejme, že se vše podaří 
a ještě do vánoc vám budeme moci 
ukázat aspoň několik písní z tohoto 
muzikálu pro děti i dospělé.

PaedDr. Zdeněk Novák

ředitel ZUŠ 

Základní umělecká škola J. A. Komenského
Studénka, Butovická 376, tel.: 556 402 048, pobočka Fulnek, Kostelní 110, tel.: 556 741 262, zus@m-zone.cz, http://www.zus-studenka.com
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Již více než deset let pořádá Místní 
organizace ČRS – odbor mládeže ve Ful-
neku rybářské závody pro děti z celého 
Fulneku a okolí. Také v září letošního 
roku, a to v sobotu 11. 9. 2010 se tak 
stalo.

Již od brzkých ranních hodin se schá-
zeli malí zájemci o rybářský sport, někteří 
i se svými rodiči, na Lukaveckém ryb-
níku, kde je již nedočkavě čekali starší 
rybáři spolu s vedoucími rybářských 

kroužků. Po zakoupení povolenek a se-
známení s pravidly rybolovu závod začal. 
Jakou nástrahu či návnadu zvolit, jak ty 
velké kapry přelstít, to byly první úvahy 
malých závodníků. Ti větší, zkušenější 
již s jasnou samozřejmostí dávali šrot 
do krmítek, napichovali na háčky kuku-
řici nebo rohlíkové boilí. První náhozy, 
první utržené udice a slzičky na kra-
jíčku. Začíná pršet, rychle pláštěnky 

(pokračování na straně 14)

Dne 7. 9. 2010 proběhl již 7. ročník šta-
fetového běhu ZŠ a MŠ T. G. Masaryka. 

Letošního běhu se zúčastnili opět 
všichni žáci naší školy od 1. do 9. roč-
níku. Samotnému běhu předcházelo 
rozdělení do smíšených družstev. Každé 
z nich mělo určenou svou barvu, podle 
které si vyrobili vlajku, maskota, sladili 
oblečení.

Štafetový běh začal v 10 hod. na hřišti 
v Děrném slavnostním nástupem všech 
družstev spolu s učiteli. První rozběh za-
hájil pan místostarosta. Na všech žácích 
byla vidět kromě předstartovní nervozity 
také velká chuť zvítězit. Celou akcí se pro-
línal duch fair-play, starší žáci se snažili 
pomoci mladším, novým kamarádům 
nejenom v běhu, ale také ve snaze pře-
konat strach a ostych z něčeho nového.

Po hromadném závodu družstev 
proběhl, tak jako každý rok, boj mezi 
jednotlivci, o který byl poměrně velký 
zájem. To dokazuje, že pro dnešní děti 

není pohyb překážkou. Všichni sportovci 
byli za své sportovní nadšení a odvedený 
výkon odměněni sladkostmi, nejlepší 
družstvo získalo putovní pohár. Druž-
stva na prvním až třetím místě obdržela 
originální medaile. Všechny odměny 
byly zakoupeny z grantu města Fulneku 
a Sdružení rodičů naší školy, za což jim 
touto cestou děkujeme.

Je pěkné, že naše škola toto sportovní 
nadšení v žácích podporuje. Za nové 
kolegy můžeme říci, že tato každoroční 
podzimní akce navodila v úvodu škol-
ního roku velmi příjemnou atmosféru 
mezi žáky i učiteli a určitě má smysl v ní 
dále pokračovat. Proto se už teď těšíme 
na další, již 8. ročník štafetového běhu 
v Děrném.

Děkujeme všem učitelům, kteří se po-
díleli na organizaci celého závodu a všem 
sponzorům, bez kterých by se tato akce 
nemohla uskutečnit.

Hana Hilscherová, Dagmar Šaflová

Štafetový běh

Dopravní 
výchova 
prakticky

Od letošního školního roku i naše 
škola využívá nové dopravní hřiště 
v Odrách. A děti se vracejí nadšené, jak 
o tom svědčí ukázky ze slohových prací 
žáků 4.A:

Š. Kováč: „Na dopravním hřišti jsem 
se toho hodně naučil. Musím si zapamatovat, 
že před každou překážkou nebo odbočkou mu-
sím ukázat rukou a otočit se… Bylo to skvělé, 
rád tam zase pojedu.“

J. Kantor: „Na dopravním hřišti jsem 
se naučil, kde dávat při odbočení ruku a kde 
a jak dávat přednost. Učili jsme se taky vyhý-
bat se překážkám… Bylo to super.“

K. Kantorová: „Půjčili nám tam super 
kolo. Nejvíce se mi líbil most, kruhový objezd, 
přechody pro chodce i značky. Paní učitelka 
nás vozila golfovým autíčkem. Bylo tam 
skvěle.“

M. Jurčová: „Byli jsme cyklisté i chodci, 
líbily se mi semafory i jízda po mostě. Jela bych 
tam klidně stokrát.“

Mgr. M. Kvasnicová, třídní učitelka 4.A, ZŠ JAK

Městská 
knihovna 
Fulnek
připravuje v rámci Týdne knihoven 
od 4.–10. 10. 2010 výstavku knih „Ful-
nek, město, kde žijeme.“ 
Přijďte se podívat,  
jste srdečně zváni!

Zároveň můžete v anketě dát svůj 
hlas knize, která je Knihou vašeho 
srdce, podmínkou je, že ji fulnecká 
knihovna vlastní.

Pro děti je připraveno obvyklé zábav-
né odpoledne v knihovně 5. 10. 2010 
ve 14 h., děti si také mohou vyluštit 
Tajné úkoly myšáka Maxe – MYŠ MAŠ 
☺.

Rybářské závody 
pro děti a mládež
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Ekologický 
koutek

Vážení občané, vychází nové číslo Ful-
neckého zpravodaje a s ním další tipy, jak 
žít v souladu s přírodou, nebo alespoň 
tak, abychom ji příliš nezatěžovali.

Problémem dnešní doby je nadmíra 
výrobků, které se nedají do posledního 
kousku vytřídit do kontejnerů na tříděný 
odpad. Co s těmito odpady udělat? 

Předměty, které nepatří do tříděného 
ani směsného odpadu – např. elektrospo-
třebiče, nábytek, barvy a laky nebo např. 
různé druhy nebezpečných odpadů, jako 
jsou oleje, ředidla apod. – odevzdáváme 
při sběrových dnech do odpovídajících 
sběrných nádob, odkud se dostanou 
k řádnému zpracování a zlikvidování. 
Je-li ve městě či obci zřízen sběrný dvůr, 
pak odvážíme tyto odpady do něj a pro-
vozovatel dvora zajistí jejich řádnou likvi-
daci. Rozhodně nesmíme připustit, aby 
se odpady dostaly jinam, než k řádnému 
zlikvidování. Jeden odstrašující příklad: 

při vylití 1 litru vyjetého oleje do kanálu 
může dojít ke znečištění až 1 milionu li-
trů vody, kterou (nejen) člověk potřebuje 
ke svému životu!

Co se dá udělat s nevyužitými léky? 
Nejlepší a také správné řešení je odnést 
je zpět do lékárny. Léky musí být i s oba-
lem řádně zlikvidovány tak, aby nedošlo 
k ohrožení zdraví či života lidí a zvířat 
nebo k poškození životního prostředí. 
Do lékáren se vrací hlavně léky s prošlou 
záruční dobou, uchovávané v jiných než 
předepsaných podmínkách, v poškoze-
ných obalech nebo nespotřebované a již 
nepotřebné. V některých lékárnách jsou 
zřízeny speciální nádoby pro odevzdání 
těchto léků, ve většině lékáren je ale stačí 
odevzdat u okénka. 

Dnešní doba nabízí spoustu drobných 
spotřebičů, které fungují na baterii. Patří 
mezi ně např. mobilní telefon, rádio, sví-
tilna, kalkulačka a spousta jiných denně 
využívaných pomocníků. Spotřebič bude 
po výměně vybité baterie funkční, ale co 
s baterií, která je již nefunkční, provést 
dál? Odevzdat ji ke zpětnému odběru. 
Baterie obsahují škodlivé látky, jako 

jsou nikl, kadmium, železo, olovo nebo 
lithium. Tyto látky jsou pro životní pro-
středí velice škodlivé a při jejich úniku 
do spodních vod (při uložení na volných 
skládkách) hrozí jejich kontaminace. Ba-
terie lze odevzdávat při sběrových dnech 
do nádob určených na nebezpečné od-
pady nebo v obchodech, ve kterých mají 
umístěny speciální sběrné nádoby. 

Téma odpadů je velmi složité a ná-
ročné. Snad se nám podařilo alespoň 
částečně pomoci při vašem rozhodování, 
jak s některými odpady nakládat.

Každá domácnost produkuje odpady 
a snad každý už někdy řešil problém, 
kam s ním... Ať už odevzdáváte odpad 
při sběrových dnech pořádaných měs-
tem nebo jej odevzdáváte do nějakého 
sběrného dvora, je to činnost, za kterou 
vám velice děkujeme a jistě vám budou 
vděčny hlavně vaše děti a vnoučata, 
protože prožívat dětství ve znečištěné 
přírodě a mezi černými skládkami 
by v nich v budoucnu nevyvolávalo pří-
jemné vzpomínky na mládí.

odbor ÚR a ŽP

(pokračování ze strany 13)

a nové náhozy a první ryby. No nic 
moc, jen plotička 13 cm, potom cejn 
20 cm a konečně i kapr 40 cm. Začíná 
boj o každou rybičku mezi Michalem 
Činčalou, Ondřejem Kubou a Lukášem 
Balonkem. Prozatím vede malý Michal 
před Lukášem a Ondřejem. Jaké pořadí 
však bude na konci závodů?

Je přestávka, každý účastník si nyní 
pochutnává na právě douzované klo-
báse s chlebem a hořčicí, které připravil 
pan Štefek, a teplém čaji.

A opět začínáme, to je to, na co již 
někteří nedočkavě čekali. Opět do vody 
padají první olůvka s krmením a lítý boj 
začíná. Rodiče povzbuzují své ratolesti, 
přicházejí dokonce i dědečkové a babičky. 
K a p r r r ! Ozývá se rybníkem, měřiči 
se mohou uběhat, začínají brát cejni 
a dokonce i úhoři, amuři a líni. Malí 
rybáři se snaží dohonit to, co zameškali 
v první polovině závodů, no a některým 
se to opravdu daří.

Tak a závod je u konce, jako první 
se umístil Michal Činčala s počtem 595 
bodů, druhý byl Kuba Ondřej s 313 body 
a na třetím místě skončil Lukáš Balonek 

s 214 body. Každý z vítězů si odnesl krásné 
ceny, rybářské pruty, navijáky, rybář-
skou výbavu, dárkové balíčky, a dokonce 
i walkman.

Díky sponzorům: MěÚ Fulnek, panu 
Vernerovi, Adamcovi, Bergrovi, Glončá-
kovi, Štefkovi, výboru MO ČRS a panu 
Zemanovi, který věnoval dětem balíček 
se sladkostmi, odcházeli účastnící závodů 
spokojeni s pusou od čokolády a s úsmě-
vem na rtech. Není nad to vidět v dětských 
očích radost, spokojenost a pohodu.

A na konec se sluší poděkovat všem, 
kdo se na závodech podíleli, pánům Ja-
kubu a Tomáši Hrnčířovým, Maleňákovi 
se svými syny, Grulichovi, Bartošákovi, 
Golichovi a manželům Činčalovým 
za zdárný průběh závodů.

Dušan Hrnčíř, vedoucí kroužků mládeže
Rybářské…
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Trad ičně,  u ž po páté v  ř adě, 
se na Horní Bečvě uskutečnil nevšední 
letní tábor. V době od 6. do 13. srpna 
2010 mělo 18 dětí ze ZŠ T. G. Masaryka 
ve Fulneku možnost vyzkoušet si, jaké to 
je vydržet týden bez maminek, měkkých 
postelí a televize. Tábor byl realizován 
občanským sdružením Základní článek 
Hnutí Brontosaurus Kolovrátek, které 
se jinak zaměřuje na organizaci kurzů 
tradičních řemesel a zejména dobrovol-
nických akcí na pomoc přírodě a krajině 
pro všechny (nejen) mladé lidi. 

Tábor byl jako vždy zaměřen na eko-
logickou výchovu. Děti rozvíjely svou 
tvořivost, kreativitu a své vědomosti 
formou hry. Celý tábor se nesl v duchu 
starého světa Mayů. Už při příjezdu byly 
děti uvedeny do táborového děje, když 
jejich autobus asi 3 km od tábořiště pře-
padl bandita a ony musely zbytek cesty 
dojít pěšky. V táboře neboli v indiánské 
mayské osadě se jim ale po namáhavé 
cestě dostalo slavnostního uvítání. Děti 
byly obřadně přijaty do indiánského 
kmene, aby se naučily jejich zvykům či 
řemeslům a mohly o 7 dní později složit 
zkoušku dospělosti. Během těchto sedmi 
dnů děti zjistily, že stát se dospělým, 
a tedy starat se sám o sebe, není tak 
jednoduché. Jednou těžce sháněly a vy-
dělávaly peníze na večeři, jindy stopovaly 

nebezpečnou šelmu, která je ohrožovala. 
Když vesnici napadla zákeřná nemoc, 
tak malí indiánci museli získat prastarý 
recept a uvařit podle něj lektvar. Když 
ale vesnici napadli kolonizátoři, nezbylo 
nic jiného než se dát na útěk. Děti tak 
ušly patnáctikilometrovou trasu, pro-
kládanou naučnými či odpočinkovými 
hrami. 

Poslední den došlo na zkoušku do-
spělosti. Malí indiánci dostali do rukou 
spacák, krajíc chleba a kus provázku 
a museli si v lese postavit přístřešek proti 
dešti, vyrobit si oděv a pod dozorem 
rozdělat oheň a opéct si chleba. Všichni 
zvládli zkoušku na výbornou, i když ně-
kteří z nich trochu zmokli, a večer byli 
malí indiánci slavnostně jmenováni do-
spělými indiány. Na svou počest si každé 
družstvo připravilo pohádku, kterou 
si děti samy zrežírovaly i zahrály. Kromě 
toho všeho si však malí indiánci museli 
na své cestě k dospělosti projít i mno-
hými řemesly. Jako tradičně jsme se vě-
novali batikování triček, šití polštářků, 
barvení misek, výrobě pohledů a stavbě 
lesních městeček. Děti si ale vyzkoušely 
i netradiční nebo zapomenutá řemesla 
jako tkaní koberců na tkalcovském stavu 
(z vlny, kterou připravily a utkaly děti 
na minulém táboře) a výrobu lapačů snů 
a mayských mozaik. Celý týden si děti 

díky tomuto programu rozvíjely doved-
nosti, které se v klasické školní výuce 
občas jen těžce zdokonalují a tvoří, např. 
vzájemnou spolupráci, schopnost prezen-
tovat své nápady, vnímat poznatky v sou-
vislostech a přemýšlet o nich. Originalita 
a tvořivost jsou dovednosti, které se nám 
u dětí na táboře daří rozvíjet a zlepšovat. 
Tábor by se neuskutečnil bez mnoha 
nadšených dobrovolníků, kteří se po-
díleli na přípravě a realizaci celé akce. 
Poděkování tedy patří Hance a Michaele 
Kazmířovým, Tomáši Jeziorskému, Alče 
Harlenderové, Janě Stratilové, Adéle 
Tenglerové, Elišce Nekvapilové, Michalu 
Sedlákovi, Petru a Oldřichu Křivonož-
kovi a Janě Křivonožkové, zakladatelce 
naší táborové tradice. 

Jiří Křivonožka

hlavní organizátor tábora

V pátek 20. srpna 2010 navštívil Ful-
nek významný japonský komeniolog 
prof. dr. Hiroshi Matsuoka s chotí, 
v doprovodu jeho českého kolegy PhDr. 
Františka Hýbla, emeritního ředitele 
přerovského Muzea Komenského, s kte-
rým spolupracuje již jedenáctým rokem. 
Tento sympatický tokijský univerzitní 
profesor je spoluautorem světově pro-
slulé učebnice Japonština pro každého, 
vycházející již téměř čtyřicet roků, celé 
řady knih, studií a článků nejen o mo-
derní současné výuce japonštiny, ale také 
o didaktice výuky cizích jazyků v díle 
Učitele národů.

Před příjezdem do Fulneku zhlédl 
Hiroshi Matsuoka v Zámecké galerii 
v Lipníku nad Bečvou výstavu Jan 
Amos Komenský v díle akademického 
sochaře Igora Kitzbergera. V našem 
městě si se zájmem prohlédl Památník 
J. A. Komenského, v kapli instalovanou 
výstavu o Davidu Zeisbergerovi – apoš-
tolu Indiánů i náměstí Jana Amose Ko-
menského s přilehlým parkem. Následně 

ho přijal na zdejší radnici místostarosta 
města pan Jaroslav Štekbauer s tajemnicí 
Ing. Ludmilou Lvovou, se kterými setrval 
v přátelském rozhovoru více než hodinu. 

Živě se zajímal o historii města, tradici 
a odkaz Jana Amose Komenského, rea-
lizované i plánované akce na Fulnecku. 
Závěrem návštěvy mu byly předány dárky 
i upomínkové předměty a popřáli jsme 
panu profesoru, který právě v den ná-
vštěvy Fulneku slavil narozeniny (69 
roků), hodně zdraví, badatelské a tvůrčí 
úspěchy. V průběhu svého pobytu byl 
Hiroshi Matsuoka také seznámen s akti-
vitami občanského sdružení Comenius 
Fulnek, působícího na území našeho 
města, pozitivně hodnotil naučnou 
stezku Člověče, zastav se …

Další trasa putování japonského vědce 
a jeho doprovodu následovala do Štram-
berku, Hukvald, Kozlovic a Příbora.

V našem městě i kraji se Hiroshi 
Matsuokovi velmi líbilo, o čemž svědčí 
nejen záznamy v japonském, německém, 
českém jazyce v Pamětní knize města 
Fulneku, ale i poděkování představite-
lům města na pohlednici, kterou zaslal 
z nizozemského Naardenu. P.V.

Přijetí japonského komeniologa na radnici

Za poklady mayských pyramid
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Ocenění 
dlouholeté 
dobrovolnické 
činnosti

Dne 6. 9. 2010 byla paní Eliška Kněz-
ková z Fulneku přijata na fulnecké rad-
nici představiteli města starostou panem 
Mgr. Jiřím Denerem a panem místosta-
rostou Jaroslavem Štekbaurem.

Jmenovaní ocenili dlouholetou práci 
pro humanitární organizaci a poděko-
vali za ní paní Elišce.

Rádi se připojujeme a přejeme Vám, 
paní Kněžkova, do dalších let hodně 
úspěchů a pevné zdraví.

Za dobrovolníky Adry Bílovecké ne-
mocnice Ladislav Blahota

 
 

OB ANSKÉ  

SDRUŽENÍ ADRA 
pobo ka 

Dobrovolnické centrum ADRA Ostrava 
Ahepjukova 2788/2 

702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

Tel.: +420 737 913 114 

e-mail: dcostrava@adra.cz 

www.adraostrava.cz 

I!O:  61388122 

DI!: CZ61388122 

 

                                  

   

M"stský ú#ad Fulnek 

Mgr. Ji#í Dener 

Komenského nám. 

FULNEK 

 

742 45 

         V Ostrav", dne 13. 7. 2010 

S pozdravem  

 

Obracím se na Vás jménem Dobrovolnického centra ADRA v Ostrav" s návrhem na ocen"ní 

krásné a spole ensky záslužné práce paní Elišky Kn"zkové.  

Jedná se o ženu, která umí dát kus sebe lidem, aniž by  ekala jakoukoliv odm"nu. Vnímám, 

obzvlášt" v jejím p#ípad", pot#ebu vyzdvihnout alespo$ n"jakým zp%sobem její nesmírnou lidskost a 

ob"tavost.  

Paní Kn"zková již více než dva roky dochází na Odd"lení následné pé e v Bílovecké 

nemocnici. Na tomto odd"lení jsou umíst"ni lidé po velice vážných úrazech, srde ních p#íhodách, 

mrtvi kách, atd., kte#í nejsou schopni se sami o sebe postarat. Jedná se o pacienty, u kterých je 

velice podstatnou složkou rehabilitace a d%kladná pé e o všechny stránky osobnosti  lov"ka. 

Zran"ní fyzického charakteru s sebou p#ináší také veliký tlak na lidskou psychiku. Zde je prostor pro 

dobrovolníka, aby pomohl danému  lov"ku na odd"lení a provedl jej jeho strastiplnou cestou 

nemoci. Paní Kn"zková dochází za t"mito lidmi se svým pejskem Nerem, se kterým zde provádí 

canisterapii. P#i této aktivit" mohou pacienti pejska hladit a tím se obnovuje jejich ochablá jemná 

motorika. Jindy zase paní Kn"zková p#ichází se svou kytarou  i logopedickým cvi ením. P#i obou 

t"chto aktivitách pacienti mají možnost osv"žit svou pam"& a& už pomocí písní  i konkrétních 

cvi ení.   

Rovn"ž již osmým rokem dochází do za#ízení pro mentáln" postižené ženy v Nové Horce. 

Zde je její pomoc o to d%ležit"jší, že se jedná v"tšinou o ženy separované trvale od intaktní 

spole nosti.  

V dnešní dob" není tradi ní záležitostí starat se o druhé a neohlížet se jen na vlastní 

prosp"ch.  

Proto se obracím na Vás s velikou prosbou, abyste se pokusil z Vaší pozice n"jak konkrétn" 

ocenit a vyzdvihnout lidské kvality a ob anské zásluhy této ženy. 

 

S pozdravem 

 

Ing. Dagmar Hoferková  

vedoucí DC ADRA Ostrava  

 

Ve dnech 17. a 18. září 2010 se v Měst-
ském kulturním centru ve Fulneku usku-
tečnila ojedinělá akce s názvem Fulnecký 
zemědělský jarmark.

Akce byla zaměřena především 
na propagaci potravin pocházejícího 
ze zemědělství našeho regionu.

Pátek 17. září byl věnován žákům zá-
kladních škol, kde byly pro ně připraveny 
soutěže se zemědělskou tématikou – po-
znávání zrníček zemědělských plodin, 
větviček… a ti nejmenší si povídali o tom, 
jaká zvířátka žijí na farmě. Pro starší 
žáky byla připravena prezentace země-
dělských škol z Opavy a Nového Jičína. 
V sále si každý mohl prohlédnout výstavu 
loveckých trofejí a ve vestibulu fotografie 
zemědělské techniky. V zahradě kultur-
ního centra byla k zhlédnutí historická 
zemědělská technika, kde se děti a žáci 
dověděli něco málo z toho, jak pracovali 

naši předkové na polích a jaké nástroje 
přitom používali. Nejvíce ovšem zaujala 
moderní zemědělská technika (Mit-
renga, a.s., Střítěž; Wisconsin Enginee-
ring CZ, s.r.o., Prostějov), do které si děti 
mohly na chvíli zasednout a cítit se tak 
pravými farmáři, a dále to byl model 
na podojení krávy, na kterém si snad 
všichni vyzkoušeli, jak se kdysi dojilo.

V sobotu 18. září úderem deváté 
hodiny se postupně začal areál MKCF 
zaplňovat zvědavými lidmi, a tak se začal 
plnit hlavní cíl zemědělského jarmarku. 
Lidé měli možnost si prohlédnout, 
ochutnat a zakoupit z široké nabídky 
výrobků, které produkují zemědělské 
a potravinářské podniky v Moravskoslez-
ském kraji. Mohli si o produktech popo-
vídat s prodejci a dozvědět se tak spoustu 
zajímavostí. Bylo opravdu z čeho vybírat, 
ať už to byly uzenářské výrobky anebo 

chutné koláče, frgále, pečivo,  mléko 
z automatu, ovoce a zelenina, burčák, 
žihadlo anebo medovina, výborné zázvo-
rové pivo, chutné rybí pochoutky nebo 
vepřová jehla. V odpoledních hodinách 
zahrál dechový orchestr Děrničanka.

Lidem se akce líbila, někteří se vyjá-
dřili, že taková akce tu v okolí chyběla, 
a proto se těší na další ročníky.

Sobotní večer patřil dožínkové zá-
bavě, při které probíhala ochutnávka vín 
z Čejkovic. O dobrou náladu se postarala 
cimbálová muzika Morava. V rytmech 
moravských písniček si lidé zatancovali 
a zazpívali. V těchto rytmech rovněž 
zatančila děvčata ze ZUŠ ve Fulneku 
pod vedením paní Vlasty Tarčové. Vy-
vrcholením akce bylo losování velmi 
bohaté a chutné tomboly.

Počasí celé akci přálo a díky pozitiv-
ním ohlasům návštěvníků a prodávají-

Fulnecký zemědělský jarmark
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Anton Gödrich
* 25. 10. 1859 Jerlochovice
† 16. 3. 1942 Fulnek 

V loňském roce jsme vzpomněli 150. vý-
ročí od narození Antona Gödricha, 
fulneckého rodáka, občana tehdejší 
Rakousko-Uherské monarchie, německé 
národnosti. Připomenutí jeho výročí 
vyvolalo velký zájem o jeho osobnost. 
Za objevení níže uvedeného článku děkuji 
panu Stanislavu Šmeidlerovi a za překlad 
z německého jazyka z publikace Kuhländ-
chen Mgr. Karle Střílkové. Text obsahuje 
velké množství nových informací o životě 
světoběžníka, aktivního propagátora cyk-
listiky a prvního novodobého olympionika 
na našem území.

P. Vráblová, MIC

Zdroj: Siegfried Beier, Kuhländchen, leden/únor 1 – 

2010, s. 29 – 31. ISSN 1433 – 6065.

n  Olympijský vítěz z Fulneku: Anton 
Gödrich

Na rozvoji novodobých olympijských 
her se podílelo Řecko, země, která dala 
základ olympijským hrám v antice, Francie 
s baronem de Coubertinem, zakladatelem 
moderních her, a konečně Německo, jehož 
archeologové doložili svědectví antických 
her. Už v roce 1852 vyzval německý vyso-
koškolský učitel a archeolog Ernst Curtius 
k vykopávkám na sportovištích v Olympii. 
O 23 roků později začal sám s vykopáv-
kami, které zakončil v roce 1881. Archi-
tektem německého archeologického týmu 
v Olympii byl v letech 1878 až 1881 Wilhelm 
Dörpfeld. Touto prací vytvářeli podmínky 
pro barona Coubertina, který chtěl znovu 
zažehnout olympijské světlo antiky.

Anton Gödrich, který až do své smrti 
bydlel v Poštovní ulici ve Fulneku, získal 
na Prvních olympijských hrách v Athénách 
v dubnu 1896, i přes pád a nutnou opravu 

kola, druhé místo v cyklistickém závodě 
jednotlivců z Athén do Marathonu a zpátky 
do Phaleronu, mořských lázní vzdálených 
pět kilometrů jižně od hlavního města. 
Zlatou medaili získal Řek Konstantinidis, 
kterého Gödrich trénoval. Projel 92 km 
dlouhou trasu v čase 3 hodiny, 22 minut 
a 31 sekund. Třetí byl Battel z Anglie, což 
byla tehdy v cyklistickém sportu velmoc. 
První profesionální cyklisté v Německu 
pocházeli z této ostrovní země.

Řecký král Jiří I. předal Gödrichovi 
olympijskou medaili na stadionu, ve kte-
rém bylo 90 000 diváků. Podáním ruky 
mu panovník poděkoval za houževnatou 
odhodlanost přispět k etablování sportu 
v Řecku. Gödrich byl na vrcholu své 
sportovní kariéry. Jeho jméno, které 
dnes upadlo neprávem v zapomnění, 
bylo tehdy v mezinárodním sportu 
pojmem. 

(pokračování na straně 18)

cích již dnes probíhají přípravy na příští 
ročník Fulneckého zemědělského jar-
marku.

Partneři akce: Celostátní síť pro venkov 
v Moravskoslezském kraji, Agentura 
pro zemědělství a venkov Nový Jičín, 
Zemědělský svaz ČR, Muzeum Novoji-
čínska, p.o., Pro Bio regionální centrum 
Moravská Brána, Město Fulnek, Morav-
skoslezský kraj.

Sponzoři akce: REC s.r.o., Mankovice; 
ZNZZ a.s., Nový Jičín; ZEMSPOL a.s. Stu-
dénka Pustějov, Lučina s.r.o., Veřovice; 
ZD Vrchovina, Děrné; AGRO Odersko 
a.s., Odry; Multip Moravia spol. s r.o., 

Studénka; VFU, Školní zem. podnik, 
Nový Jičín; Agrosumak a.s. a AGPK a.s. 
Sedlnice; Starojicko a.s. Nový Jičín; Ag-
rojesenicko a.s.; Tichá a.s.; Sugal spol. 
s r.o.; ZOD Tísek; České vejce Kunín; 
MF Lubina; Koláče od Anežky, Palačov; 
Uzenářské výrobky, Lubomír Mocek, 
Lešná; Morava a.s. Petřvald; Mlékárna 
Miltra, Městečko Trnávka; Vinařství 
Mezi sklepy, Čejkovice; Výrobna lahůdek, 
Hladké Životice; ZP Otice, a.s.; Zahrad-
nictví Lička, Sedlnice; Včelbal, Opava; 
Farma Pouliček, Stará Ves; VFU okrasné 
a ovocné dřeviny; Mak Klister, Žihadlo, 
Ostrava; Beskyd Agro, a.s., Pálkovice; 

Denas, spol.s r.o., Studénka; Vitaminá-
tor s.r.o. Sosnová; Klasa; Štramberské 
uši, František Šubert; TASIKS, Karviná 
Hranice; Minipivovar Slezan, Požaha; 
Sedmikráska, Nový Jičín; Frgály, Zdeněk 
Přadka; Trdelníky Ondřej Hladký, Bitče; 
Zahradnictví Bártek. 

Všem, kteří se podíleli na přípravách 
a uskutečnění Fulneckého zemědělského 
jarmarku, patří velký dík.

Fotky z akce k vidění na www.mkcf.cz 
nebo na facebooku – Městské kulturní 
centrum Fulnek.

Věra Čatkosová, Zdeněk Vorlický

Olympijský vítěz z Fulneku: Anton Gödrich

 2. 10. Fulnek–Frenštát pod   •
 Radhoštěm
9. 10.  • SKV Orlová–Fulnek
16. 10. Fulnek–VŠB Ostrava •
23. 10. Odry–Fulnek •

 6. 11. Fulnek–Frýdlant   •
 nad Ostravicí
13. 11. Frýdek Místek C–Fulnek •
20. 11. Fulnek–Š • SK Bílovec
27. 11. Fulnek–Vratimov •
 4. 12.  Český Těšín–Fulnek •

Krajský přebor 1. tř. žen 
volejbal 2010–2011
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Vážení občané,
„Vzpomínky jsou stále živé“, které jsem 
vám nabídl na pokračování ve Fulneckém 
zpravodaji, skončily. Tlak na moji osobu, 
abych ve psaní pokračoval, trvá a sílí. 
Dokonce jsem podezříván, že se před 
návštěvami v bytě zamykám. Pravda 
je taková, že v letošním roce moje tělesná 
schránka byla zatížena další nemocí, která 
si vyžádala krátkou návštěvu v nemocnici. 
Následovala série návštěv u odborných 
lékařů a pochopitelně odpočinek. Proto 
se omlouvám těm, pro které byl domovní 
zvonek hluchý a chtěli si popovídat nebo 
přinášeli nové náměty.

Radost jsem měl z návštěvy pana 
Černocha ze Studénky – Butovic, také 
dřívějšího občana Fulneku. Přišel s poža-
davkem, abych povolil moje „Vzpomínky 
jsou stále živé“ publikovat ve zpravodaji 
pro občany Studénky. Pochopitelně jsem 

neměl námitky, naopak jsem měl radost, 
že o „Vzpomínky“ je zájem i mimo město 
Fulnek. Také mě pan Černoch překvapil 
znalostmi historie města Fulneku a na-
bídl jsem mu spolupráci, kterou přijal. 
Škoda, že naše povídání skončilo jen mezi 
dveřmi a bylo krátké, doma jsem měl již 
návštěvu. Těším se, že mě brzy navštíví 
a naše spolupráce dostane nějaký řád. 
Je fulnecký fanda. Škoda, že podobných 
máme v samotném městě málo. 

Stará garda budovatelů nového Ful-
neku pomalu odchází. Žádný neumírá 
rád. Přesto, když jsem některé nemocné 
navštívil, byli spokojení. Rádi vzpomínali 
na těžké začátky, dnes s pocitem, že udě-
lali vše pro rodinu, pro město a společ-
nost, ve které žijeme. Udělali obrovský 
kus práce a mnohdy jejich práce nebyla 
doceněna. Původních budovatelů Ful-
neku je již poskrovnu.

Život je však neúprosný, má své zákony. 
To dokládá i vzpomínka na Ladislava 
Bortla. V srpnovém Fulneckém zpravodaji 
jsem vzpomněl jeho zásluhy při budování 
nového Fulneku. Nebylo mu dopřáno se se-
známit s pochvalou za jeho budovatelské 
činnosti. Než Fulnecký zpravodaj přišel 
do prodeje, Láďa nás opustil. Desítky býva-
lých fulneckých občanů, budovatelů, dnes 
žije mimo naše město. Proto mi dovolte, 
abych dnes pozdravil do Rožnova p. Rad-
hoštěm Jarka Hlaváče, do Nového Jičína 
Jolandu De Conti, do Bučovic u Opavy 
Marii Gelnarovou, do Ostravy-Poruby Líbu 
Satkovou, do Polomi u Hranic Drahomíra 
Sehnala a desítky jiných, které život zavál 
do jiných končin. Na Fulnek rádi vzpomí-
nají a často se sem vrací. Mnozí z nich od-
pracovali desítky brigádnických hodin.

Vždy, když procházím městem, zasta-
vují mě občané a děkují za „Vzpomínky“. 

(pokračování ze strany 17)

Olympionik Gödrich byl už odmala 
nadšený příznivec cyklist iky. Krátce 
po vzniku Svazu německých cyklistů 
v Lipsku v roce 1884 založil Josef Koenig 
fulnecký cyklistický spolek. Koenig byl 
také první, kdo za velkého obdivu projel 
městem na vysokém kole. V této době byla 
už závodní konkurence na vysokých kolech 
chráněna. Když byl v Německu v roce 
1888 založen Spolek dráhové cyklistiky, 
vytlačilo nízké kolo, které mělo vzduchem 
plněné pneumatiky, vysoké kolo šedesá-
tých let. Gödrich, který se právě nacházel 
na cestě kolem světa na vysokém kole, 
dorazil do Athén v zimě roku 1889, krátce 
po svatbě korunního prince Konstantina 
a princezny Sophie z rodu Hohenzollernů. 
Jeho snahou bylo zavést v Řecku dosud 
neznámý cyklistický sport. Kromě toho 
se chtěl při audienci u krále Jiřího I. za-
sadit za znovuzavedení olympijských her. 
Gödrich patřil podobně jako mnoho jeho 
současníků k olympijským nadšencům. Au-
dience přinesla málo povzbudivé výsledky. 
Král byl toho názoru, že Řekové mají malý 
zájem o provozování jakéhokoliv sportu. 

Gödrich se nenechal odradit. Sestra 
ministerského předsedy Trikupise, která 
mluvila německy, uvedla Gödricha do spo-
lečnosti a seznámila tohoto světoběžníka 
s nejlepšími rodinami Řecka. Oba synové 
pozdějšího předsedy vlády Theotkyse byli 
prvními Gödrichovými žáky. Ačkoliv sku-
pina cyklistických nadšenců byla stále větší 
a láska k cyklistice se mezi Řeky konečně 
rozšířila, Gödrichovi se během jeho cyk-
lojízd po zemi vysmívali a házeli po něm 

kameny. V hlavním městě kraje Megaris, 
Megaře, po něm dokonce stříleli. V tomto 
kraji si zjevně nebyli příchozí nikdy jisti. Už 
ve starověku shazoval bájný loupežník Ski-
ron cestující z mořských útesů, které byly 
podle něho nazvány. Ale i v hlavním městě 
Athénách Gödrichovi ukládali o život. 
Když jel jednou na kole do Phaleronu, řítil 
se za ním v Univerzitní ulici fiakr a z něho 
člověk máchající nožem v ruce volal: „Za-
biju tě! Proč ničíš náš výdělek?“ Navzdory 
tomu získávala cyklistika mezi Řeky stále 
více příznivců. Už po několika měsících 
mohl Gödrich založit odbočku Spolku 
německých cyklistů. Spolek získal vlastní 
dům a cyklistickou školu. Dvakrát týdně 
se setkávali jeho členové k teoretické výuce.

Společné jízdy členů spolku popularizo-
valy cyklistiku. Gödrich, který už na kole 
projel celé Řecko, byl výborný znalec 
místních poměrů. Během jedné z jeho jízd 
v listopadu a prosinci 1890 do Thesálie 
na severu Řecka, rozšířily athénské noviny 
mylnou zprávu o zavraždění Gödricha. 
Řecké noviny Asty oceňovaly ve svém 
vydání z 5. prosince 1890 v Gödrichově 
nekrologu jeho zásluhy o rozvoj sportu 
v Řecku. Řecká vláda ihned vyslala dvě 
roty vojáků do Thesálie a cyklistický klub 
poslal tříčlennou deputaci na sever země, 
která měla převézt tělo jeho zakladatele 
do Athén. Když se omyl vysvětlil, vítali Göd-
richa při jeho návratu do Athén s velkým 
jásotem. Řekové ho pokládali za svého. 

První praktickou výuku jízdy na kole 
dával Gödrich svým žákům na rozpadlém 
a zpustlém „stadiu“. S pomocí svých žáků 
provedl nutné úpravy tohoto sportovního 

stánku, který byl postaven v roce 330 př. 
n. l. a kolem roku 140 n. l. přestaven v mra-
moru. Averov, bohatý Alexandřan, se na-
bídnul, že stadion nechá na vlastní náklady 
opravit. Aby se zavedení olympijských her 
zdařilo, chtěl nechat stadion podle starých 
předloh přebudovat v mramoru. Averov 
slovo dodržel. Ještě stejného roku, kdy 
se olympijské hry v Athénách uskutečnily, 
začaly práce na výstavbě mohutného stadi-
onu. Práce byly dokončeny v roce 1906. 

Gödrich zůstal po ukončení her v Athé-
nách. Otevřel si obchod se sportovními 
potřebami a věnoval veškerý svůj volný čas 
sportovnímu životu. Vypuknutí 1. světové 
války ukončilo všechny jeho plány. Na roz-
kaz musel 7. září 1916 spolu se čtyřiceti 
příslušníky Ústředních mocností opustit 
svou druhou vlast. Jeho celý majetek byl 
bez náhrady zkonfiskován. Naposledy 
ho vedla cesta přes Řecko k provinčnímu 
hlavnímu městu Kavalla na severním 
pobřeží Egejského moře. V přístavu byl 
vládou připraven parník Margaretha, který 
Gödricha přivezl zpátky do vlasti. 

Od té doby žil tiše a v ústraní ve Ful-
neku. Až do své smrti marně bojoval 
za odškodnění svého majetku zanecha-
ného v Athénách. V roce 1936 byl olym-
pijský vítěz Anton Gödrich pozván jako 
čestný host na olympijské hry do Berlína. 
Fulnecký velkoobchodník Ernst Englisch 
mu jako dárek závodu na výrobu kol a mo-
tocyklů Fuchs ve Zlatých Horách předal 
zbrusu nové kolo, se kterým tento bývalý 
závodník urazil okolo 500 km dlouhou 
cestu do Berlína.“

Vzpomínky jsou stále živé
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Přiznám se, že některé ani neznám. Pře-
kvapuje mě, že se jedná o mladší generaci. 
Ti starší kromě poděkování mají připo-
mínky k současnému životu ve městě. 
Rád si povykládám, a protože jsem stále 
jmenovaným poradcem starosty, nic si ne-
nechávám pro sebe a stížnosti a náměty 
předávám na radnici. Pokud se týká připo-
mínek k mým „Vzpomínkám“, znovu opa-
kuji, že píši jen to, co jsem prožil, co jsem 
viděl, čeho jsem byl svědkem. Nikdy jsem 
nenapsal, co jsem slyšel. Přesto se stále se-
tkávám s občany, kteří mi to vytýkají jako 
nedostatek informací. Jsem si vědom toho, 
že Fulnecký zpravodaj není bulvár a také, 
že psaná historie se nedá ošidit.

Proto dnes musím poděkovat i „za-
hraničním“ odběratelům Fulneckého 
zpravodaje. Paní Holaňové do Dolejších 
Kunčic, paní Storcerové do Děrného, paní 
Porubové do Stachovic, panu Markovi 
do Vlkovic, panu Sokolovi do Lukavce, 
paní Orlitové do Mankovic, paní Kuče-
rové do Havířova a dalším neznámým 
odběratelům, kteří jsou stále nějak spjati 
s městem prostřednictvím Fulneckého 
zpravodaje.

Díky vzpomínání jsem objevil ještě 
jednoho fulneckého fandu a je to pan Bla-
huta z Jerlochovic. Je zvídavý, pracovitý, 
uvážlivý a poctivý. Strávili jsme spolu 
několik hodin a vždy po vzpomínkách 
došlo na současnou situaci ve městě. Patří 
do jiné generace, je podstatně mladší. 
Přesto se naše názory kupodivu shodují. 
Fulnek je krásné město, co se týká historie 
a památek, nemá v širokém okolí konku-
renci. Na zachování takového bohatství 
nestačí jen několik úředníků z radnice. 
Každý občan, který ve Fulneku bydlí, 
by měl být hrdý na své město. S hrdostí 
se k němu hlásit a také mu pomáhat. 
Možná by stačilo jen málo, kdyby fulnečtí 
rodiče věděli, jak se jejich děti chovají 
v nočních hodinách. Je to neuvěřitelné, 
kam až v některých rodinách výchova 
dětí dospěla. Jak se bohatství našich otců 
ničí.

Mohl bych jmenovat další fulnecké 
fandy, ale to není účel, vy je konečně 
znáte. Více vás bude zajímat, co se „Vzpo-
mínkami“ bude dál, hlavně s těmi dět-
skými do roku 1938. Slibujete mi pomoc. 
Je to krásné. Pro mě však odvážné, když 
nevím, kdy nemoc zaútočí. Kdy také psací 
stroj už doklepává. Oba bychom potřebo-
vali generálku. 

Nakonec jsem se rozhodl, že ve vzpo-
mínání budu pokračovat, ovšem jinou 
metodou. Tím se nebude moje hlavička 
tak unavovat. Před 10 lety jsem pro ro-
dinu, známé a přátele vydal několik bro-
žovaných knih, kde jsem popisoval život 

a dobu mého mládí. Byly to 4 tituly, které 
měly název: Bajarův mlýn, Kvelb u Bo-
jarky, Přišla z hor a Cestou naděje a lásky. 
Slibuji, že to bude poutavé čtení. Dokonce 
opisování svěřím některé sekretářce. Za-
měřím se hlavně na denní život na vesnici, 
konkrétně obce Straníku. Nevynechám 
ani pranostiky, pověry, jídelníček, kulturu 
a zdravotnictví.

Ve šlépějích těchto vzpomínek vám od-
halím život na vesnici před 80 lety. Než tak 
učiním, dovolte mi, abych se ještě vrátil 
k srpnovému vydání Fulneckého zpravo-
daje. Našel jsem tam svoji fotografii s po-
děkováním za „Vzpomínky“, které vyšly 
v pěti pokračováních. Moc mě to překva-
pilo a trochu jsem šel i do sebe. Jestli si vů-
bec podobnou pozornost zasloužím. Vždyť 
to byly jen vzpomínky. Pomlčím, že u toho 
byly i slzy. Moje práce by u občanů nenašla 
takový ohlas bez pomoci kolektivu Fulnec-
kého zpravodaje pod vedením paní Věry 
Čatkosové. A přiznám se, že k děvčatům 
chodím již jako domů. Předpokládám, 
že za podobné dobré spolupráce nezbývá 
na samotnou redakční radu Fulneckého 
zpravodaje moc práce. To je vždy záruka, 
že se dobré dílo podaří. 

Původně jsem chtěl dnešní povídání již 
ukončit. Delší dobu však nosím v sobě věci, 
které mi nedají spát. Chtějí ven a právě 
o tyto zajímavosti bych se rád s vámi, 
vážení občané, podělil. Dne 12. května 
t. r. přijela do Fulneku skupina stacho-
vických Němců a ubytovali se v hotelu 
Jelen. Tyto bývalé občany Stachovic jsem 
znal do odsunu jako 10leté děti. Chodili 
ke mně nakupovat do obchodu. Proto 
si mě vybrali, abych je po 4 dny, co budou 
ve Fulneku, doprovázel. Je pochopitelné, 
že teď už to byli staří lidé. Každý byl no-
sitelem nějaké nemoci. První den jsem 
jich pár, hlavně žen, přijal ve svém bytě. 
Druhý den jsem byl večer pozván do Je-
lena k soukromému posezení a garde mi 
dělala Maria Kretschmerová. Když mi 
bylo sděleno, že tam budu sám (starosta 
byl nemocen), připravil jsem si v němčině 
krátkou uvítací řeč. Večer se proměnil 
v zajímavou besedu. Úvodem musím 
upozornit, že Němci, i když důchodci, 
jsou nároční klienti, proto v tomto duchu 
probíhala diskuse.

Němci si pochvalovali fulnecké in-
formační středisko pod vedením paní 
Vráblové. Byli překvapeni, že propagační 
materiály jsou návštěvníkům nabízeny 
zdarma a dokonce v němčině. I když zde 
byla malá jazyková bariéra, obsluha ná-
vštěvníků byla na výbornou.

Náš nový Fulnek se jim moc líbil. Starý 
totiž ani neznali, snad jen z obrázků. Ně-
kteří k nám jezdí každoročně, dokonce 

se přátelí s novými dosídlenci. Říkají, 
že se dobře starají, opatrují a udržují 
jejich majetek. Velice chválili pracovníky 
radnice a mají k úřadu respekt. Byli spo-
kojeni s obsluhou v obchodě, a dokonce 
se někde domluvili německy. V Bavorsku 
propagují historický Fulnek i jako turis-
tické město. Chutná jim česká kuchyně, 
zvláště pak pivo. Pokud se týká výběru 
jídla, jsou proti nám skromnější. Jsou však 
náročnější na čistotu stolování. 

Nebyli spokojeni s noclehy, protože 
ve Fulneku nemá ani jeden hotel kapacitu 
50 lůžek, tj. obsazení plného autobusu. 
Také postrádali alespoň jednoho zaměst-
nance hotelu, se kterým by se domluvili 
německy. Každá výprava, která přijede 
autobusem, se musí rozdělit, a to jim vadí. 
Dali mi také najevo, že se u nás cítí jako 
doma, protože většina velkých podniků 
je v německých rukou. A hned jmenovali 
různé banky, spořitelny, pojišťovny, poštu, 
všechny deníky kromě Práva, všechny 
supermarkety včetně fulneckého Penny, 
T-Mobile, Telefonica, letecké závody, 
zbrojařské podniky, automobilové zá-
vody, pivovary a desítky dalších a dalších 
továren. 

Až doma jsem si uvědomil, jak jsme 
chudobný národ, když většina zisku, který 
vytvořili naši dělníci, plyne do zahraničí. 
Vůbec se dnes nedivím, že nemáme fi-
nanční prostředky na zaplacení důchodů, 
mateřské apod. Také jsem si vzpomněl, 
že za první kapitalistické republiky byly 
všechny tyto důležité podniky v českých 
rukou. Jedině malé obchody byly ně-
mecké, ale vždy židovské. 

Také se jim nelíbil fulnecký hřbi-
tov. Když jsem byl na pohřbu kama-
ráda Františka Bartoně a odskočil jsem 
si na hřbitov podívat se za občany, kteří 
mě předešli, dal jsem jim za pravdu. Obě 
budovy nutně potřebují opravu. Zaklá-
dání hrobů nemá organizaci. Německé 
hroby nikdo, až na výjimky, neošetřuje. 
Chodníčky potřebují také opravu. Když 
jsem na radnici projednával připomínky 
občanů, zmínil jsem se také o hřbitově. Byl 
jsem informován, že se na tom pracuje. 
Konkrétně, že budovy opraví Státní lesy 
za pronájem. 

Vážení občané, dnešní povídání o bu-
dování nového Fulneku skončilo. Přiznám 
se, že jsem nevěřil, že „Vzpomínky“ u vás 
vzbudí takový zájem. Děkuji vám, byla to 
vzpruha do další práce. Mé vzpomínky 
už se přestěhovaly do rodného Straníka. 
Možná je najdete v regionálním tisku no-
vojičínských novin. Také se tam dozvíte, 
že Straník a Fulnek mají něco k sobě.

Josef Bajer, fulnecký občan
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Městské kulturní centrum Fulnek pro vás připravilo 

soutěžní výstavu 

 

NEJKRÁSNĚJŠÍ PERNÍKOVÁ 
CHALOUPKA 

odevzdání perníkových chaloupek  do soutěže : 

od pondělí 29. 11. 2010 do pátku 3. 12. 2010 denně od 8:00 do 15:00 h, 
v úterý 30. 11. 2010 od 8:00 do 17:30 h v kanceláři MKCF 

zahájení výstavy: 

pondělí 6. 12. 2010 v 17:30 h v salonku MKCF 

výstava: 

salonek MKCF od 6. 12. 2010 do 10. 12. 2010  

denně od 11:00 do 18:00 h 

hlasování: 

na místě výstavy – hlasovací krabička 

facebook – Městské kulturní centrum Fulnek 

webové stránky – www.mkcf.cz 

vyhlášení vítězů:  

pátek 10. 12. 2010 v 16:00 h v salonku MKCF 

 

tel.č.: 556 720 594, mobil - 739 478 086            e-mail: mkcf@fulnek.cz 

 

M stské kulturní centrum Fulnek 

vás zve na 

 

HUDEBNÍ VE!ER S 
DIXIELANDEM 

 

V SOBOTU  23. 10. 2010 OD 19:00 H 

V SÁLE MKCF 

 
   

  VSTUPNÉ 40 K  

     Na vaši ú ast se t!ší 

   Dixieland ze Spálova a po"adatelé 
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P evody nemovitostí - 

sepisování smluv 
 

Nabízím služby v oblasti p evodu nemovitostí: 

- sepisování smluv pro p evody pozemk! a budov 

- kupní smlouvy 

- darovací smlouvy 

- z ízení a rušení v"cných b emen 

- vypo ádání spoluvlastnictví apod. 

- zajiš#ování p evod! nemovitostí na katastrálních ú adech 

- poradenství v oblasti nemovitostí a souvisejících da$ových p edpis! 

 

! NÍZKÉ CENY ! 

! PORADENSTVÍ BEZPLATN  ! 
 

 

Kontakt: 

Tel.: 603 908 226 

E-mail: petr.stuparek@seznam.cz 

 

Petr Stupárek 

Veselská 13 

742 35 Odry 

I%: 69225079 

 

Reference: 

Dlouhodobé zkušenosti v oboru. Zajiš#ování t"chto služeb nap íklad  

pro obce na Odersku (nap . He manice u Oder, Spálov, Lubom" , 

He mánky a další), fyzické a právnické osoby. 

Firma Kaspol kámen 
kamenosochařská společnost

oznamuje občanům, že přijímá objednávky 
na veškeré kamenické práce  

s letní slevou 35 %.

Provádíme:
výrobu a renovaci pomníků

broušení a leštění terasa nejmodernější 
bezprašnou technologií,
prodej lamp, váz a vitrín

sekání písma
renovaci pískovců, soch a mramoru

čištění vysokotlakými stroji vodním paprskem 
(ploty, fasády, zídky apod.)

Konzultace a cenová nabídka u zákazníka 
zcela zdarma.

Jezdíme po celé České republice.

Objednávky na tel. čísle  
604 382 692, 571 616 248

PĚSTITELSKÁ PÁLENICE V ODRÁCH 
OZNAMUJE

Zahájení sezony pěs�telského pálení

Pálení probíhá klasickým dvoukotlovým 

způsobem. Jako zdroj vytápění je použit 

zemní plyn. 

Pěs�telské pálení bude probíhat vždy po tel. 

nebo osobní domluvě.

Objednávky volejte na tel:.  
556 315 492 nebo 602 871 674

Na vaši návštěvu se těší tým pálenice 

v Odrách 
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JEN  SLOVA

nic nezmění !
kandidát do Senátu 

Ing. Sylva 

KOVÁČIKOVÁ
starostka města Bílovec 

č. 7
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Do senátních voleb jde celkem 9 kandidátů,
 jak hodnotíte své šance?

Jakým člověkem by měl být kandidát na
senátora?

Jaký je Váš názor na aktivity spojené s bojem 
proti těžbě černého uhlí v Beskydách?

Co pro Vás znamená pravicová politika?

Pomáhám

jako kantor

i senátor

Mgr. Milan Bureš
kandidát do Senátu

Volby do Senátu

Kdy: 16. 11. 2010 v 19:00 h 

Kde: sál MKC Fulnek 

vstupné: předplatné 180,- Kč, na místě 220,- Kč 

předprodej od 4. 10. 2010 v Informačním centru ve Fulneku 



24

fulnecký zpravodaj říjen 2010



25

fulnecký zpravodaj říjen 2010



fulnecký zpravodaj říjen 2010

PŘIPRAVUJEME V LISTOPADU

MKC – KINOKAVÁRNA FULNEK
www.mkcf.cz

úterý 5. října v 18.00 hod.

Agora
drama, historický – 127 min.

Agora je výpravný, emocionálně strhující příběh o odvážné ženě, která byla 

pro lidské vědění ochotna riskovat vše a o době, kdy ze starověkých chrámů 

odcházeli staří bohové a nastupovala nová náboženství.

Hrají: Rachel Weisz, Max Minghella, Oscar Isaac aj.

úterý 12. října v 17.00 hod.

Balthazar Blake (Nicolas Cage) je čarodějným mistrem, který se v současném 

Manhattanu snaží ubránit město před svým úhlavním nepřítelem Maximem 

Horvathem (Alfred Molina). Balthazar na to ale sám nestačí, a proto vyhledá 

pomoc zdánlivě obyčejného člověka, který v sobě ale ukrývá netušené možnosti, 

a učiní z něj navzdory jeho pochybám svého učně. 

úterý 19. října v 18.00 hod. 

že je ruskou prozatímní nečinnou špiónkou, Salt uteče, aby očistila své jméno 

a jednou provždy dokázala, že je vlastenka. Za použití všech svých schopností 

a roků zkušeností se jako tajná agentka musí vyhnout zajetí a ochránit svého 

manžela, jinak nejmocnější světové síly vymažou jakoukoli stopu o její 

existenci.

Hrají: Angelina Jolie, Liev Schreiber, Chiwetel Ejiofor, Daniel Olbrychski aj.

 úterý 26. října v 18.00 hod.

akční/thriller – 99 min.

Skupina žoldáků se vydává na nebezpečnou misi do Jižní Afriky, jejímž cílem 

je svržení nelítostného diktátora. Nedlouho po zahájení si ovšem začnou 

uvědomovat, že věci nejsou tím, čím se zdají být. 

Hrají: Sylvester Stallone, Jason Statham, Jet Li, Dolph Lundgren, Eric Roberts

FULNECKÝ ZPRAVODAJ – informační měsíčník pro občany města Fulneku. Pod ev. č. MK ČR E 13 667 vydává Městské kulturní centrum Fulnek, příspěvková 
organizace, Palackého 305, 742 45 Fulnek, IČ: 27789772, tel.: 556 720 594, 739 478 086, fax: 556 770 889, e-mail: zpravodaj@fulnek.cz, tiskne REPRONIS 

Ostrava, distribuce PO MKCF. Redakční uzávěrka vždy 15. den v měsíci. Redaktorka: Věra Čatkosová. Redakční rada: Mgr. Alois Kozel, Mgr. Vilma Klevarová, 
Ing. Ludmila Lvová, Jaroslav Štekbauer. Toto číslo vyšlo 5. října 2010 v nákladu 800 výtisků. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. 
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ZVEME VÁS

1. října (pátek) 
„ABY BYLO JASNO“  

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 

1. října, 15. října 
a 29. října (pátek) 

KLUB DESKOVÝCH HER 

23. října (sobota) 
HUDEBNÍ VEČER 

S DIXIELANDEM 

 

PŘIPRAVUJEME 
V LISTOPADU

16. listopadu (úterý) 
TRAVESTI SHOW  

DIVOKÉ KOČKY 

 

 

předprodej vstupenek 

v Informačním centru 

 

Více uvnitř tohoto čísla 
Zpravodaje

a na webových stránkách 
www.mkcf.cz

facebook – Městské kulturní 
centrum Fulnek


